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POMOC

Pomoc dla obywateli Ukrainy
Formy wsparcia w naszej gminie dla obywateli Ukrainy. Prosimy o sprawdzanie informacji na bieżąco 
na stronie internetowej gminy Michałowice, gdyż z każdym dniem pojawiają się nowe.

Wójt Młagorzata Pachecka wraz z tłumaczkami języka ukraińskiego w trakcie spotkania informacyjnego dla obywateli Ukrainy, 
obecnie mieszkańców gminy Michałowice

  
 Infolinia: 22 350 93 33

W urzędzie uruchomiliśmy gminną INFOLINIĘ dedy-
kowaną sprawom uchodźców z Ukrainy, którzy już są 
lub przyjadą w najbliższym czasie do naszej gminy 
- tel. 22 350 93 33, adres e-mail ukraina@michalowi-
ce.pl. Infolinia jest obsługiwana w językach polskim 
i ukraińskim.

 Osoba obsługująca infolinię przekaże informacje do-
tyczące możliwości otrzymania form wsparcia, zapi-
sania dziecka do szkoły czy opieki medycznej. Pod 
wskazany kontakt prosimy także kierować wszyst-
kie deklaracje pomocy indywidualnej (tłumacze, 
pomoc psychologiczna, dostępne mieszkania osób 
prywatnych, sprzęt AGD i wyposażenie mieszkań, 
pomoc w transporcie, konsultacje i wolontariat). Te-
lefon czynny jest w godzinach pracy urzędu, czyli 
9-18 w poniedziałki, 8-17 we wtorki, 8-16 w środy oraz 
czwartki i 8-14 w piątki.

   
 Przyjęcie dzieci i młodzieży 
z Ukrainy do gminnych szkół:  

W celu przyjęcia dziecka do placówki prosimy o kon-
takt bezpośrednio z dyrekcją szkoły. Lista placówek:

•   Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nowej Wsi –  
ul. Główna 96, Granica, tel. 22 758 26 05

•   Zespoł Szkół Ogólnokształcących w Komorowie, 
aleja Marii Dąbrowskiej 12, tel. 22 758 06 37

•   Szkoła Podstawowa w Michałowicach, Szkolna 15, 
Michałowice, tel. 22 723 86 21.

W przypadku braku miejsca w szkole rejonowej Cen-
trum Usług Wspólnych Gminy Michałowice wskaże 
inną szkołę. Prosimy o kontakt pod tel. 22 350 91 57 lub 
wizytę w urzędzie. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przygotowało infor-
mację dla rodziców dzieci w przybywających z Ukrainy. 
Link dostępny na stronie gminy. 
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POMOC

Przy ulicy  
Raszyńskiej  
potrzebujący 
mogli do końca 
marca pozyskać  
darmową 
odzież. Obecnie  
punkt został 
przeniesiony do 
Reguł do pawi-
lonu przy stacji 
kolejki WKD.

3 i 4 marca odbyły się spotkania 
informacyjne dla uchodźców 

z Ukrainy i mieszkańców gminy 
w 3 miejscowościach: Regułach, 

Michałowicach i Komorowie

  
Pomoc psychologiczna

 
 

Uchodźcy z Ukrainy mogą uzyskać bezpłatną pomoc 
socjalno-psychologiczną, która będzie realizowana 
przez jednostkę starostwa powiatowego - Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie. 

Natomiast nasi mieszkańcy, którzy przyjęli uchodź-
ców, mogą skorzystać z pomocy psychologicznej 
świadczonej w ramach Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej - 512 019 878 lub 22 350 91 28. 

Pomoc psychologiczną uchodźcom z Ukrainy zaofero-
wali na zasadach wolontariatu psychologowie będący 
mieszkańcami gminy. Osoby zainteresowane rozmo-
wą z psychologiem-wolontariuszem prosimy o telefon 
na numer 22 350 93 33

  Ponadto uchodźcy mogą uzy-
skać wsparcie w fundacji Pol-
skie Forum Migracyjne:  

•   telefon pierwszej pomocy psychologicznej: 669 981 
038, czynny poniedziałek 16-20, środa 10-14, piątek 
14-18; 

•   pomoc psychologiczna, prawna, integracyjna, in-
formacja o legalizacji pobytu i wszelkiego rodzaju 
dla migrantów: telefony 22 110 00 85 i 692 913 993  
(w godzinach 9-16);

•   na porady można też zapisać się mailowo pod adre-
sem: zapisy@forummigracyjne.org

•  przydatne strony: www.forummigracyjne.org.
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PESEL

 

Od 16 marca wszyscy obywatele 
Ukrainy, którzy przekroczyli gra-
nicę po 24 lutego 2022 roku, mogą 
występować o nadanie numeru 
PESEL. Numery nadają urzędy 
gmin w całej Polsce. Aby uzyskać 
taki numer w naszej gminie nale-
ży najpierw zarezerwować termin 
wizyty w urzędzie. Można to zro-
bić osobiście lub przez znajome-
go – należy jednak pobrać kupon 
z wyznaczoną datą i godziną wi-
zyty w urzędzie. Przy okazji rezer-
wacji terminu można wypełnić dokumenty korzysta-
jąc z pomocy mówiących po ukaińsku pracowników 
gminy, jak również wykonać zdjęcia, które stanowić 
będą załącznik do składanego formularza. Punkt fo-
tograficzny czynny jest codziennie od godziny 10:00 
do końca pracy urzędu gminy. Fotografie są darmo-
we, a w razie potrzeby pracownicy mogą wydrukować 
więcej egzemplarzy, dla osób potrzebujących zdjęć do 
innych dokumentów, np. paszportu. 

  
Pomoc materialna

Na terenie gminy Michałowice działa kilka punktów, 
w których uchodźcy mogą otrzymać pomoc material-
ną. Obuwie i ubrania dostępne są w punkcie uru-
chomionym w centrum handlowym „Stacja Reguły” 
nieopodal stacji kolejki WKD. 

Punkt pomocy dla uchodźców funkcjonuje od 4 kwietnia przy stacji kolejki w WKD w Regułach (został przeniesiony z Michałowic 
z Raszyńskiej 34) 

W urzędzie gminy uruchomiono punkt fotograficzny, w którym obywatele Ukrainy 
mogą za damo zrobić zdjęcie niezbędne do otrzymania numeru PESEL

POMOC
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Nauka języka polskiego

 

W marcu ruszyły w naszej gminie lekcje języka pol-
skiego dla gości z Ukrainy realizowane przez wolon-
tariuszy - specjalistów od dydaktyki języka polskiego 
dla obcokrajowców. Obecnie działają grupy: wtorek 
10:30 w świetlicy w Nowej Wsi (około 20 słuchaczy), 
piątek 10:00 w świetlicy w Nowej Wsi (około 30 osób), 
4 grupy w szkole w Nowej Wsi: dwie dorosłych, dwie 
młodzieży i dwie dzieci każda około 15 osób równo-
legle godziny 10-11 i 11-12). Na koniec kursu w każdej 
grupie zostanie przeprowadzony test, by sprawdzić 
jaki poziom wiedzy reprezentują poszczególni uczest-
nicy. 

  
Wsparcie finansowe

Obywatele Ukrainy, którzy od 24 lutego 2022 roku 
przybyli do Polski w związku z wojną w ich kraju, 
deklarujący zamiar pozostania w Polce i wpisani do 
rejestru Pesel UKR, otrzymają pomoc w postaci jed-
norazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 
300 zł. Wniosek należy składać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej. Oprócz tego osoby mieszkające 
na terenie gminy Michałowice mogą ubiegać się za 
pośrednictwem GOPS o finansowanie  przez dwa mie-
siące obiadów w szkołach i przedszkolach. Ponadto 
uchodźcom z Ukrainy, którzy przybyli do Polski po 24 
lutego tego roku, przysługuje świadcznie 500+ wypła-
cane przez ZUS, a także jednorazowa pomoc finanso-
wa wypłacana przez UNHCR.

Podczas cyklu koncertów 
charytatywnych 
„Solidarni z Ukrainą” 
można było też 
wesprzeć finansowo 
zbiórkę Polskiej Akcji 
Humanitarnej, która 
prowadzi szeroko 
zakrojone działania, 
pomagając ofiarom wojny 
w Ukrainie. Do puszek 
zebrano 4.386,10 zł i 10 
dolarów.

31 marca z inicjatywy 
wójt odbyło się spotkanie 
"Gdzie i jak szukać 
pracy"  prowadzone 
przez przedstawicieli  
Powiatowego Urzędu 
Pracy. Na spotkaniu 
przekazano  informacje 
na temat lokalnego 
rynku pracy, zasad 
podejmowania pracy 
w Polsce, dostępnych 
form pomocy i wsparcia 
ze strony powiatowego 
urzędu pracy, a także 
praktyczne wskazówki, 
gdzie i jak szukać pracy.

POMOC
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ZDROWIE

ropie wskaźników zachorowalno-
ści i umieralności na te nowotwory. 

Wprowadzeniem programu szcze-
pień przeciwko HPV zaintereso-
wanych było wielu mieszkańców 
gminy Michałowice. Wskazali oni  
potrzebę jego realizacji w przepro-
wadzonym w kwietniu 2021 roku 
badaniu ankietowym. Analiza 
kwestionariuszy wskazała potrze-
bę uwzględnienia w tym projekcie 
także chłopców. 

Program skierowany jest do miesz-
kańców naszej gminy: dziewczy-
nek i chłopców w wieku 13-14 lat. 
Szczepienie przeciwko HPV skła-
da się z dwóch dawek. Pierwsza 
dawka szczepionki zostanie po-
dana jeszcze przed wakacjami. 
Druga – będzie zrealizowana do 
końca roku. 

Do szczepień będą kwalifikowani 
tylko mieszkańcy naszej gminy. 
Dlatego miejsce zamieszkania bę-
dzie  weryfikowane na podstawie 
ważnej Karty Mieszkańca Gminy 
Michałowice lub informacji za-
wartych w dokumentach skła-
danych w urzędzie skarbowym 
– rozliczeniu rocznym lub formu-
larzu aktualizacji adresu zamiesz-
kania podatnika. 

Integralnym elementem programu 
jest edukacja dziewczynek i chłop-
ców oraz ich rodziców i opiekunów 
w zakresie profilaktyki nowotwo-
rów wywoływanych przez brodaw-
czaka ludzkiego (HPV).

Program będzie finansowany ze  
środków własnych gminy. Został 
on opracowany w oparciu o reko-
mendacje Agencji Oceny Techno-
logii Medycznych i Taryfikacji.

Wirus brodawczaka ludzkiego 
(HPV) odpowiada m.in. za raka 
szyjki macicy, a także inne nowo-
twory żeńskich i męskich narzą-
dów płciowych. Kraje, które od lat 
stosują powszechne i bezpłatne 
szczepienia przeciwko HPV (np. 
Australia) wskazują na możliwość 
całkowitego wyeliminowania tego 
problemu zdrowotnego. A w Polsce 
mamy jeden z najwyższych w Eu-

Szczepienia przeciwko HPV dla 
młodych mieszkańców naszej gminy
W tym roku rozpoczniemy 
realizację "Programu profi-
laktyki zdrowotnej z zakresu 
profilaktyki zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego (HPV) 
w Gminie Michałowice na lata 
2022-2024”.  Programem będą 
objęci dziewczynki i chłopcy 
w wieku 13-14 lat.  Co roku bę-
dzie to ok. 280 dzieci. 
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BUDŻET

2022 rok
Dochody gminy

181,9 mln zł
dochody gminy
w 2022 r.

Podatki i opłaty od osób 
fizycznych i prawnych

Dotacje i wpływy związane z oświatą,
w tym subwencja oświatowa

Pozostałe dochody

14,8%

27,0
 mln zł

Programy wsparcia rodzin

7,0%

12,7
 mln zł

Dotacje na projekty reazlizowane 
ze środków zewnętrznych

11,4%

20,7
 mln zł

57,2%

103,9
 mln zł

Wpłaty z opłat za odbiór odpadów

3,6%

6,6
 mln zł

Wpłaty z opłat za pobór
wody i zrzut ścieków

3,8%

7,0
 mln zł

2,2%

4,0
 mln zł

Budżet gminy 2022
Rada Gminy Michałowice uchwaliła budżet gminy na 2022 r. Dochody zostały zaplanowane w wyso-
kości 181,9 mln zł, natomiast wydatki 213,2 mln zł, z czego prawie 70 mln zł przeznaczono na inwesty-
cje (o 20 mln więcej niż przed rokiem)!

Podobnie jak w  latach ubiegłych największe wpływy do 
budżetu gminy będą pochodzić z podatków i opłat od osób 
fizycznych i  prawnych.  W tym roku zostały zaplanowa-
ne w wysokości 104 mln zł, co stanowi 57,2% wszystkich 
wpływów budżetowych (wzrost względem poprzedniego 
roku: 1,6%). 

27 mln zł (14,8%) dochodów gminy stanowią dotacje 
i  wpływy związane z  oświatą, w  tym przede wszyst-
kim  subwencja oświatowa otrzymana z  Ministerstwa 
Edukacji Narodowej na każde dziecko uczące się w gmin-
nej szkole, która w 2022 r. wynosi 23 mln zł. Kwoty te jed-
nak wystarczą zaledwie na pokrycie 41,4% wszystkich 
kosztów ponoszonych na utrzymanie  placówek oświa-
ty i związanych z edukacją dzieci i młodzieży w naszej 
gminie. Resztę środków gmina dopłaci z dochodów wła-
snych (ponad 28,6 mln zł).   

Kolejną pozycję dochodów  stanowi dotacja otrzymywana 
z budżetu państwa na działania związane ze wspieraniem 
rodzin, w tym świadczenie wychowawcze „Rodzina 500+”, 
„Dobry start” oraz  świadczenia rodzinne i  alimentacyjne. 
Na ten cel  do budżetu gminy wpłynie 12 mln zł, co  stanowi  
6,5% wszystkich dochodów. 

Na projekty realizowane ze środków zewnętrznych  otrzy-
mamy dofinansowanie w wysokości  20,7 mln zł  (11,4%). 

Planujemy, że opłaty za gospodarowanie odpadami wniosą 
do budżetu gminy 6,6 mln zł (3,6%)  oraz  7 mln zł (3,8%) 
–   opłaty za  zrzut ścieków i  pobór wody. Należy jednak 
dodać, że koszy gospodarki odpadami wyniosą   prawie  
8,9 mln zł, co oznacza, że różnica zostanie pokryta z   in-
nych  środków budżetowych gminy Michałowice. Pozostałe 
dochody wyniosą 4 mln złotych.



| Michałowice | Nr 1/202210

BUDŻET

BUDYNKI OŚWIATY

Zaplanowano inwestycje takie jak m.in. budowa przedszkola 
w Regułach (7,5 mln); hala gimnastyczna w Michałowicach (4,4 
mln); termomodernizacja szkoły w Michałowicach (3,5 mln); mo-
dernizacja obiektów szkolnych w Michałowicach (1,2 mln); mo-
dernizacja obiektów szkolnych w Nowej Wsi (500 tys); moder-
nizacja obiektów szkolnych w Komorowie (500 tys); wydatki na 
przedszkole w Nowej Wsi (1,5 mln).

27,7%

19,3 mln zł

PRZEBUDOWA DRÓG 

Zaplanowano inwestycje takie jak: budowa/przebudowa/roz-
budowa/zagospodarowanie 22 dróg gminnych. Informacje na 
temat głównych inwestycji drogowych 2022 roku w artykule na 
stronie 5.

42,8%

29,8 mln zł

2022 rok
Wydatki

inwestycyjne

69,7 mln zł
wydatki 
inwestycyjne
w 2022 r.

Tereny zieleni

Przebudowa dróg

Budynki oświaty

Modernizacja oświetlenia

2,0%

2,4%

1,7
 mln zł

42,8%

29,8
 mln zł

27,7%

19,3
 mln zł

Infrastruktura społeczna

11,9%

8,3
 mln zł

1,4
 mln zł

Pozostałe wydatki

1,3
 mln zł

0,9
 mln zł

Sieć kanalizacyjna
i wodociągowa

11,9%

8,3
 mln zł

32,7 %
wszystkich wydatków
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BUDŻET

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Zaplanowano inwestycje takie jak m.in. CIK Komorów (4,5 mln); 
Pęcice świetlica (1 mln); budynek przy ul. Raszyńskiej (0,7 mln); 
siłownia plenerowa i plac zabaw (1,2 mln).

11,9%

8,3 mln zł

TERENY ZIELENI

Zaplanowano inwestycje takie jak: zagospodarowanie dróg: Aleja 
Jana Pawła II w Komorowie (0,6 mln); ul. Spacerowa w Michało-
wicach (0,1 mln); ul. Szkolna w Michałowicach 0,1 mln; przestrzeń 
Parku w Regułach (0,1 mln); teren rekreacyjny w Komorowie 
(0,1 mln).

2,4%

1,7 mln zł

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA

Zaplanowano m.in. oświetlenie ulic, placów, dróg. Przebudowa 
oświetlenia ulicznego w al. Marii Dąbrowskiej w Komorowie (980 
tys.); okablowanie wraz z oświetleniem ul. 3 maja; ul. Raszyńskiej 
i ul. Szkolnej w Michałowicach.

2,0%

1,4 mln zł

SIEĆ KANALIZACYJNA  
I WODOCIĄGOWA

Zaplanowano inwestycje takie jak m.in. sieci wodociągowe i ka-
nalizacyjne (3,2 mln) - więcej informacji na stronach 8-10; popra-
wa jakości świadczenia usług w formie elektronicznej (2,4 mln); 
przebudowa z rozbudową SUW Pęcice (2,7 mln).

11,9%

8,3 mln zł
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2022 rok
Wydatki bieżące

143,5 mln zł
wydatki bieżące 
w 2022 r.

67,3 %to
wszystkich wydatkówPozostałe wydatki

2,3%

Pomoc społeczna i programy
wsparcia rodziny

13,0%

18,6
 mln zł

Oświata

38,7%

55,6
 mln zł

Bieżące utrzymanie gminy

23,1%

33,1
 mln zł

Janosikowe

5,7%

8,2
 mln zł

3,3
 mln zł

Kultura i sport
4,6%

6,6
 mln zł

Administracja

12,6%

18,1
 mln zł

Największa ich część zostanie poniesiona na edukację 
i wychowanie dzieci i młodzieży – ponad 55,6 mln zł 
oraz bieżące utrzymanie gminy – blisko 33,1 mln zł 
(m.in. utrzymanie i opłaty związane z siecią wodocią-
gową i kanalizacyjną; utrzymanie dróg publicznych; 
dofinansowanie transportu zbiorowego; oświetlenie 
ulic, gospodarka odpadami, utrzymanie zieleni, pra-
ce porządkowe).

 18,6 mln zł przeznaczymy na wydatki związane z po-
lityką społeczną, w tym wypłacane w ramach budże-
tu państwa świadczenia „Rodzina 500+” oraz „Dobry 
start”. W tej puli wydatków znajdują się także: utrzy-
manie Dziennego Domu Seniora w Komorowie i reali-
zacja programu teleopieki dla seniorów.

Wydatki na kulturę i sport wyniosą 6,6 mln zł, w tym na 

dotacje dla  organizacji pozarządowych została zapla-
nowana kwota  blisko 1,4 mln zł, działalność bibliotek  
1,4 mln zł, natomiast zadania realizowane z funduszy 
sołeckich i osiedlowych  blisko 0,9 mln zł, a utrzymanie 
świetlic 1,7 mln zł. Natomiast koszty administracyjne 
związane z funkcjonowaniem urzędu gminy, Centrum 
Usług Wspólnych i rady gminy wyniosą 18,1 mln zł. 

Podobnie jak w poprzednich latach, tak i w bieżącym 
roku gmina jest zobligowana do przekazania do bu-
dżetu państwa subwencji na rzecz gmin biedniejszych 
tzw. janosikowego. W 2022 r. z gminnego budżetu na 
ten cel zostanie wydane ponad 8,2 mln zł.

Pozostałe wydatki (3,3 mln) zostaną poniesione m.in. 
na bezpieczeństwo, ochronę zdrowia, gospodarkę 
mieszkaniową i planowanie przestrzenne.
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Inwestycje drogowe w 2022 r.
Remonty, modernizacja i budowa dróg oraz parkingów w gminie Michałowice. Sprawdź, gdzie poje-
dziemy po nowych nawierzchniach.

W budżecie wydatków inwestycyjnych na przebudo-
wę dróg zarezerwowaliśmy kwotę 29,8 mln złotych, 
co stanowi 42,8% kwoty przeznaczonej na wszystkie 
wydatki inwestycyjne (69,7 mln zł).

W 2022 r. planowane jest 
rozpoczęcie inwestycji 
drogowych:

1. Rozbudowa ul. Przytorowej w Regułach  

2. Budowa parkingu Parkuj i Jedź w Komorowie 
przy ul. Kolejowej 

3. Rozbudowa ul. Parkowej w Opaczy Małej, Mi-
chałowicach Wsi i Michałowicach Osiedlu

4.  Przebudowa ulicy Szkolnej w Michałowicach 
Osiedlu polegająca na wykonaniu ścieżki ro-
werowej na odcinku od skrzyżowania z Ale-
ją Topolową do ulicy Kolejowej. Dzięki temu 
mieszkańcy uzyskają możliwość bezpiecznej 
jazdy rowerem i spięcie gminnych ścieżek ro-
werowych w sieć.

5.  Rozbudowa ulicy Skowronków w Pęcicach Ma-
łych na odcinku od ul. Dzikiej do ul. Kamień 
Polny

6. Przebudowa ul. Niezapominajki w Nowej Wsi 

7. Przebudowa ul. Dzikiej w Pęcicach Małych 

Kontynuujemy również zadania 
rozpoczęte w roku poprzednim

1. Budowa drogi ul. Wspólnoty Wiejskiej w Soko-
łowie

2. Rozbudowa ul. Rekreacyjnej w Granicy  

3.  Budowa parkingu Parkuj i Jedź w Komorowie 
przy ul. Ceglanej - większość robót jest zakoń-
czona, czekamy jedynie na podłączenie zasila-
nia przez PGE

4.  Budowa zatoki autobusowej w pasie drogo-
wym ul. Sokołowskiej w Pęcicach 

Przemysław Walczuk

Zatoka autobusowa przy ul. Sokołowskiej w Pęcicach. Komorów, ul. Okrężna
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Granica, ul. Rekreacyjna Reguły, ul. Przytorowa

Realizujemy inwestycje mierząc 
się z utrudnieniami, jakie wy-
wołała pandemia. Są nimi m.in. 
ciągły brak pracowników na 
rynku pracy oraz nieprzewidy-
walne ceny. Monitorujemy po-
stęp prac i będziemy informować o kolejnych drogach 
oddanych do użytku po remontach.  

Do inwestycji drogowych podchodzimy kompleksowo 
– takie działania często łączą w sobie wykonanie ro-
bót w kilku branżach, przede wszystkim w: drogowej, 
sanitarnej i telekomunikacyjnej. 

Jedną z największych inwestycji tego typu jest prze-
budowa ulicy ul. Okrężnej w Granicy i Komorowie na 
odcinku od ul. Kraszewskiego do ul. Norwida o dłu-
gości ok. 577 metrów. Na jej przykładzie krótko przed-
stawiamy kompleksowość, złożoność oraz szeroki za-
kres inwestycji. Zakres robót obejmuje m.in.

Informacja dla mieszkańców
Zadanie:

Okres realizacji:

Strony procesu 
inwestycyjnego:

Kontakt:

Mapa inwestycji:

Zakres:

Planowany harmonogram zadania PRZEBUDOWA ULICY OKRĘŻNEJ:

PRZEBUDOWA UL. OKRĘŻNEJ W GRANICY I W KOMOROWIE 
WRAZ Z ODWODNIENIEM

II – X 2022 R.

Kierownik Budowy:
Tel: 609 889 929; 
        22 643 77 03
E-mail: d.marczak@falbruk.pl;

falbruk@falbruk.pl

Inwestor:
Wójt Gminy Michałowice
Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 1, 
05-816 Michałowice

Inspektor Nadzoru:
Tel: 699 847 485
E-mail: leszek.wrzosek@wp.pl
Urząd Gminy Michałowice:
Tel. 22 350 91 77
E-mail: sekretariat@michalowice.pl

Wykonawca robót:
„Fal-Bruk” Sp. z o.o, 
ul. Sarabandy 42,
02-868 Warszawa,

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa ul. Okrężnej w Granicy i w Komorowie 
na odcinku od ul. Kraszewskiego do ul. Norwida o długości ok. 577 mb. 
Zakres robót w ramach inwestycji obejmuje m. in.
1) wykonanie podbudowy i nawierzchni jezdni,
2) wykonanie skrzyżowań z ulicami bocznymi,
3) wykonanie zjazdów indywidualnych
4) wykonanie zjazdu publicznego,
5) wykonanie zatoki postojowej do parkowania równoległego,
6) wykonanie kanału technologicznego z rur RHDPEp,
7) budowę kanalizacji deszczowej z rur PVC-U
8) wykonanie oznakowania pionowego i poziomego.

Powyższy harmonogram pokazuje orientacyjne okresy realizacji poszczególnych rodzajów robót w terminie umownym. Biorąc pod uwagę 
trwającą pandemię Covid-19, warunki atmosferyczne jak i inne nieprzewidziane okoliczności zarówno poszczególne etapy robót jak i końcowy 
termin realizacji robót mogą ulec przesunięciu w czasie (zarówno przyspieszeniu jak i wydłużeniu).

Okres realizcji

II IV V

2022

VI VII VIII IX XIII
Rodzaj robót

Klimatyzacja deszczowa

Kanał technologiczny

Roboty drogowe

Informacja dla mieszkańców
Zadanie:

Okres realizacji:

Strony procesu 
inwestycyjnego:

Kontakt:

Mapa inwestycji:

Zakres:

Planowany harmonogram zadania PRZEBUDOWA ULICY OKRĘŻNEJ:

PRZEBUDOWA UL. OKRĘŻNEJ W GRANICY I W KOMOROWIE 
WRAZ Z ODWODNIENIEM

II – X 2022 R.

Kierownik Budowy:
Tel: 609 889 929; 
        22 643 77 03
E-mail: d.marczak@falbruk.pl;

falbruk@falbruk.pl

Inwestor:
Wójt Gminy Michałowice
Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 1, 
05-816 Michałowice

Inspektor Nadzoru:
Tel: 699 847 485
E-mail: leszek.wrzosek@wp.pl
Urząd Gminy Michałowice:
Tel. 22 350 91 77
E-mail: sekretariat@michalowice.pl

Wykonawca robót:
„Fal-Bruk” Sp. z o.o, 
ul. Sarabandy 42,
02-868 Warszawa,

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa ul. Okrężnej w Granicy i w Komorowie 
na odcinku od ul. Kraszewskiego do ul. Norwida o długości ok. 577 mb. 
Zakres robót w ramach inwestycji obejmuje m. in.
1) wykonanie podbudowy i nawierzchni jezdni,
2) wykonanie skrzyżowań z ulicami bocznymi,
3) wykonanie zjazdów indywidualnych
4) wykonanie zjazdu publicznego,
5) wykonanie zatoki postojowej do parkowania równoległego,
6) wykonanie kanału technologicznego z rur RHDPEp,
7) budowę kanalizacji deszczowej z rur PVC-U
8) wykonanie oznakowania pionowego i poziomego.

Powyższy harmonogram pokazuje orientacyjne okresy realizacji poszczególnych rodzajów robót w terminie umownym. Biorąc pod uwagę 
trwającą pandemię Covid-19, warunki atmosferyczne jak i inne nieprzewidziane okoliczności zarówno poszczególne etapy robót jak i końcowy 
termin realizacji robót mogą ulec przesunięciu w czasie (zarówno przyspieszeniu jak i wydłużeniu).

Okres realizcji

II IV V

2022

VI VII VIII IX XIII
Rodzaj robót

Klimatyzacja deszczowa

Kanał technologiczny

Roboty drogowe

Kanalizacja deszczowa
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Kompleksowe podejście do inwe-
stycji zapewnia zarówno zachowa-
nie długiej trwałości zastosowa-
nych rozwiązań projektowych, jak 
i zwiększenie bezpieczeństwa użyt-
kowników drogi oraz polepszenie 
warunków życia mieszkańców. 

W przypadku przebudowy ul. 
Okrężnej łączny koszt wskazanych 
robót wynosi ponad 2,6 mln zł, 
a okres ich realizacji planowany 
jest na 10 miesięcy od dnia zawar-
cia umowy.

Autor artykułu jest  
zastępcą kierownika Referatu 

Gospodarki Komunalnej  
w Urzędzie Gminy Michałowice

  wykonanie podbudowy i nawierzchni jezdni 
o szerokości 5,00 m

 wykonanie skrzyżowań z ulicami bocznymi 

 wykonanie zjazdów indywidualnych

 wykonanie zjazdu publicznego

  wykonanie zatoki postojowej do parkowania 
równoległego

  wykonanie kanału technologicznego wyko-
nanego z rur RHDPEp 110 mm

 budowę kanalizacji deszczowej z rur PVC-U

  wykonanie oznakowania poziomego i pio-
nowego.

ul. Niezapominajki
Komorów, ul. Ceglana

Komorów,  
ul. Sportowa
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Odwodnienie  
Pęcic Małych
W związku z dużym problem, jakim jest noto-
ryczne zalewanie części dróg gminnych w Pęci-
cach Małych, podjęto decyzję o budowie kanali-
zacji deszczowej. 
Artur Rychlewski

Dokumentacja projektowa była skrupulatnie opraco-
wywana przez około 1,5 roku. W tym czasie poddawa-
no analizie różne warianty realizacji inwestycji.  

Inteligentna retencja

Głównym celem było odprowadzenie wody z po-
wierzchni ulic. Dodatkowo nie można zapomnieć, że 
woda nie może być odprowadzana do rzeki w sposób 
nieuregulowany, należy ją retencjonować. W tym ce-
lu zostanie wykorzystany m.in. naturalny zbiornik 
wodny zlokalizowany na działce u zbiegu ulic Dzikiej 
i Komorowskiej. Dodatkowo funkcję retencyjną będą 
miały kanały podziemne o odpowiednio dobranej 
średnicy; największe – o średnicy 0,8 m – zlokalizo-
wane będą w ul. Dzikiej i Kuropatwy. Opracowany 
projekt przewiduje wykonanie kanalizacji deszczowej 
w ulicach: Komorowskiej (odc. Leśna – Jaśminowa), 
Jaśminowej, Dzikiej (odc. Jaśminowa – Komorowska), 
Skowronków (odc. Dzika – Kamień Polny), Przepiórki, 
Kuropatwy, Bażantów, Sikorki, Kamień Polny (odc. 
Skowronków – Parkowa). 

Szacowany koszt całości prac to 
ok. 7 mln złotych

Pierwszy etap obejmuje wykonanie kanału w ulicy Ko-
morowskiej (od włączenia do istniejącego kanału z wylo-
tem do rzeki Utraty) do ul. Jaśminowej. Kolejny odcinek 
zaplanowano w ul. Jaśminowej i dalej ulicą Dziką aż do 
zbiornika wodnego u zbiegu ulic Dzikiej i Komorowskiej. 
Etap I zostanie zrealizowany w drugim kwartale 2022 r.

Autor jest pracownikiem Referatu  
Gospodarki Komunalnej przy UG Michałowice

Inwestycje w Pęcicach Małych

Notoryczne zalewanie części dróg w Pęcicach Małych rozwiąże-
my kompleksowo dużą inwestycją 
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Nowoczesne wodomierze w gminie
Gmina Michałowice jest jedną 
z niewielu podwarszawskich 
gmin, w której wodomierze są 
analogowe, a ich odczyt odby-
wa się przez inkasenta. To ro-
dzi wiele niedogodności, a cza-
sem nawet nieporozumień.

dują się w miejscowościach: Pęcice, 
Pęcice Małe, Sokołów i Suchy Las;

Strefa II - odbiorcy zasilani w wodę 
ze Stacji Uzdatniania Wody w Ko-
morowie, których nieruchomości 
położne są w części miejscowości 
Komorów.

Dobór obszarów wchodzących 
w skład danej strefy nie jest przy-
padkowy. Zostały one tak utwo-
rzone, aby m.in.: docelowo moż-

na było określić 
całościowy rozbiór wody w danej 
strefie, tym samym uzyskując 
szybko informacje m.in o wycie-
kach, awariach oraz planować wy-
miany lub legalizacje po okresie 
pięcioletnim dla całej strefy.

Wymiany dokonywać będzie upo-
ważnione przez gminę konsorcjum 
firm: Marek Juchniewicz oraz Usłu-
gi Asenizacyjne Leon Szeląg. Z wy-
miany są więc wyłączone te nieru-
chomości, które obsługuje Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji, a więc Osiedle Mi-

chałowice, Michałowice-Wieś oraz 
część miejscowości Reguły.

Podczas zaplanowanych na ma-
rzec – grudzień 2022 prac instala-
cyjnych, wymieniane będą głów-
nie wodomierze, którym kończy 
się okres homologacji lub ich stan 
techniczny budzi wątpliwości. Jed-
nakże będą się również zdarzać 
wymiany u odbiorców, u których 
niedawno została wykonana wy-
miana wodomierza analogowego 
na nowy, również analogowy. 

Ile to kosztuje?

Nowoczesna technologia 
jest dla nas dostępniejsza, 
ponieważ pozyskaliśmy 
na nią dofinansowanie.

Koszty zakupu i monta-
żu 1 490 szt. wodomie-

rzy ultradźwiękowych 
POKRYWAMY Z DOTACJI 

z Mazowieckiego Urzędu 
Marszałkowskiego (łączna 

wartość całego projektu „Popra-
wa jakości świadczenia usług pu-
blicznych w formie elektronicznej 
w Gminie Michałowice” wynosi 
1 168 200 zł).

Biorąc pod uwagę możliwość eks-
ploatacji wodomierzy elektronicz-
nych przez trzy okresy legalizacji, 
koszt ich zakupu i montażu w tym 
okresie wynosi 439,80 zł, podczas 
gdy liczniki analogowe wraz z wy-
mianą będą kosztowałyby około 
600 zł.

Ze względu na możliwości nowych 
wodomierzy, zmniejszeniu ulegną 
także koszty obsługi i rozliczenia 
dostaw wody i ścieków.

Aby obniżyć koszty dostarczania 
wody sukcesywnie, z roku na rok 
będziemy wprowadzać wygodniej-
sze dla Państwa rozwiązania opar-
te na elektronicznym odczycie.

Wymiana niesie za sobą wiele 
korzyści. Po pierwsze uzyskacie 
Państwo pełną kontrolę nad wy-
datkami związanymi z wodą 
i ściekami poprzez zdalny 
dostęp do konta miesz-
kańca. Po drugie zdalny 
odczyt sprawi, że wizyty 
inkasenta będą znacznie 
rzadsze. Nie będą również 
musieli Państwo podawać 
stanu liczników głównych 
do gminy. Co ważniejsze, 
zminiejszą się koszty funk-
cjonowania systemu, co obniży 
Państwa rachunki za wodę.  

A na dodatek urządzenia do odczy-
tu zdalnego mają mniejszą awa-
ryjność ze względu na brak części 
mechanicznych i rzadziej podlega-
ją wymianie. 

Gdzie i kiedy?

W tym roku planujemy wymianę 
około 1500 szt. wodomierzy i kon-
sol wraz z zaworem zwrotnym an-
tyskażeniowym w dwóch strefach 
zasilania:

Strefa I – odbiorcy zasilani w wodę 
ze Stacji Uzdatniania Wody w Pęci-
cach, których nieruchomości znaj-
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Od 2015 roku PGE planuje skablo-
wanie, czyli przeniesienie z linii 
napowietrznej pod ziemię, sieci 
elektroenergetycznej, zwanej KO-
SMEPOL 2. Linia ta w naszej gmi-
nie przebiega przez Nową Wieś 
i Granicę, a także Kanie w gminie 
Brwinów. Decyzja została podjęta 
w 2015 roku, z uwagi na dużą awa-
ryjność sieci. W sumie pod ziemią 
ma przebiegać odcinek prawie 8 
km. Zakończenie procesu projekto-
wego planowane jest na 30 czerw-
ca 2022 roku. Dokumentacja tech-
niczna jest bardzo obszerna i  wy-
magała zdobycia zgód na przejście 
nowym kablem przez kilkadziesiąt 
działek. Dodatkowo pandemia 

ko r o n aw i r u-
sa wydłużyła 
cały proces, 
przez co prace 
trwają już nie-
mal 7 lat. Po 
z a k o ń c z e n i u 
fazy projektowej PGE włączy ska-
blowanie linii napowietrznej do 
swoich planów inwestycyjnych.

Wiemy, że realizacja całej inwesty-
cji planowana jest w 17 etapach, 
przerobione zostaną linie średnie-
go napięcia 15kV i niskiego napię-
cia 400V. Większość prac będzie 
realizowana  w naszej gminie.  Pro-
jekt obejmuje skablowanie m.in. 
ulic: Grodziskiej, Polnej, Kamel-

skiego , Spacerowej, Heleny i Wan-
dy w Nowej Wsi, ulic Poprzecz-
nej, Podleśnej, Osieckiej, Reja, 
Pruszkowskiej, Skośnej w Granicy, 
a także ul. Kolejowej i Warszaw-
skiej w Kaniach oraz części drogi  
wojewódzkiej nr 719. W ramach 
projektu zostaną wybudowane 
również kontenerowe stacje trans-
formatorowe oraz ustawione nowe 
słupy linii napowietrznych. 

Za nami dwa spotkania, pod-
czas których  mieszkańcy po-
znali koncepcje zagospoda-
rowania nowo pozyskanych 
działek pod utworzenie parku 
w Regułach i terenów nad zale-
wem w Komorowie.   

Koncepcje zagospodarowania 
terenu nad komorowskim zale-

wem zostały 
s p o r z ą d z o n e 
na podstawie 
wyników  prze-
prowadzonych 
w 2021 roku 
k o n s u l t a c j i 
sp o ł e c z nyc h ,  
w których 
wzięło udział 
ponad 400 
osób. Wszyst-

kie warianty zakładają utworze-
nie ścieżki o nawierzchni żwiro-
wej wokół zalewu. Koncepcje róż-
niły się m.in. rodzajem pomostów 
i wyspy dla ptaków, urządzeniem  
placu zabaw, skate parku, miej-
scami do odpoczynku i  nasadze-
niami.

Jedna z koncepcji zagospodaro-

wania terenów w Regułach za-
kłada powstanie parku i ogrodu 
społecznego wraz m.in. z pawilo-
nem botanicznym i boiskiem do 
siatkówki oraz placem zabaw dla 
dzieci starszych. Natomiast dru-
ga propozycja, mająca charakter 
sportowo–rekreacyjny, urządzenie 
m.in. kortów tenisowych, boisk do 
siatkówki,  koszykówki, gry w bule 
oraz placu zabaw dla dzieci star-
szych.

Każdy z uczestników opisanych 
spotkań mógł wyrazić swoją opi-
nię i zgłosić własne pomysły. Uwa-
gi mieszkańców zostały spisane i  
w oparciu o nie projektanci opra-
cują wariant urządzenia każdego 
z tych terenów.    

Być może już za rok PGE rozpocznie zakopywa-
nie linii średniego napięcia w Nowej Wsi i Gra-
nicy. 

Prąd pod ziemię

Park w Regułach i wyspa na zalewie

Linia średniego napięcia 15kV – to te przewody będą wymieniane 
na kable podziemne
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ROZBUDOWA 
UL. PRZYTOROWEJ 
W REGUŁACH WRAZ Z 
BUDOWA KANALIZACJI 
DESZCZOWEJ

1 MLN ZŁ
PLANOWANE ZAKOŃCZENIE CZERWIEC 
2022 R.

BUDOWA PARKINGU 
W KOMOROWIE PRZY 
UL. CEGLANEJ

0,9 MLN ZŁ
PLANOWANE ZAKOŃCZENIE KWIE-

CIEŃ 2022 R.

WYKONANIE ŚCIEŻKI 

ROWEROWEJ  W ULICY 

SZKOLNEJ W MICHAŁO-

WICACH NA ODCINKU OD 

UL.  KOLEJOWEJ DO AL. 

TOPOLOWEJ

0,5 MLN ZŁ
PLANOWANE ZAKOŃCZENIE SIERPIEŃ 

2022 R.

ROZBUDOWA UL. REKRE-

ACYJNEJ W GRANICY 1,1 MLN ZŁ
PLANOWANE ZAKOŃCZENIE KWIE-

CIEŃ 2022 R. 

BUDOWA DROGI UL. 

WSPÓLNOTY WIEJSKIEJ 

W SOKOŁOWIE

1,9 MLN ZŁ
PLANOWANE ZAKOŃCZENIE MAJ 

2022 R.

BUDOWA ZATOKI AUTOBU-

SOWEJ W PASIE DROGO-

WYM UL. SOKOŁOWSKIEJ  

W PĘCICACH

0,3 MLN ZŁ
PLANOWANE ZAKOŃCZENIE KWIE-

CIEŃ 2022 R.

BUDOWA PARKINGU PAR-

KUJ I JEDŹ W KOMOROWIE 

PRZY UL. KOLEJOWEJ

1,5 MLN ZŁ
PLANOWANE ZAKOŃCZENIE PAŹ-

DZIERNIK 2022 R.

ROZBUDOWA UL. 

PARKOWEJ W OPACZY 

MAŁEJ, MICHAŁOWICACH 

WSI I MICHAŁOWICACH 

OSIEDLU

3,0 MLN ZŁ
PLANOWANE ZAKOŃCZENIE PAŹ-

DZIERNIK 2022 R.

PRZEBUDOWA ULICY 

OKRĘŻNEJ W GRANICY 

I KOMOROWIE

2,6 MLN ZŁ
PLANOWANE ZAKOŃCZENIE PAŹ-

DZIERNIK 2022 R.

Raport z placu budowy

gospodarka komunalna

    
 

   
Kosz

t* 

PRZETA
RG

Podpisa
nie

umowy
Roboty 

w to
ku

ZA
KO
ŃC
ZO
NO

UWAGI

STAN NA 28 LUTEGO 2022 R.
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Pierwszymi nieruchomościami, które powiększyły 
zasoby gminy, są działki nr 633/4 i 635/4 w Regułach, 
blisko stacji WKD Michałowice i ul. Dworcowej (*).

Minister rolnictwa wydał decyzję, na mocy której wła-
snością gminy stanie się prawie 6 tys. m kw. dobrze 
położonego i  skomunikowanego terenu. Jest on  do-
stępny bezpośrednio z  peronu stacji kolejki. Grunt 
znajduje się przy planowanej ścieżce pieszo-rowero-
wej od Reguł do Michałowic.

Jak pozyskane grunty mogą 
zostać wykorzystane?

Mieszkańcy Michałowic od lat wskazywali to miej-
sce jako lokalizację nowej przychodni zdrowia. Ist-
niejący ośrodek cierpi na brak dostatecznej liczby 
miejsc parkingowych. Mała ul. Ludowa nie  mieści 
tylu samochodów, ile osób korzysta z  przychodni. 
Działka przy WKD pozwoli rozwiązać ten problem – 

wskazuje Małgorzata Pachecka, wójt gminy Micha-
łowice. – Zgodnie z podpisanym aktem notarialnym, 
możemy na tej działce wykonać inwestycję związa-
ną z  ochroną zdrowia, pomocą społeczną i  kulturą 
fizyczną – możemy zrealizować przychodnię i usługi 
medyczne, fitness oraz mieszkania wytchnieniowe – 
dodaje.

Miejsce na nową przychodnię

Na początku obecnej kadencji rada gminy uchwali-
ła plan miejscowy. Dokument umożliwił realizację 
wniosku o przejęcie nieruchomości i pozwala na wy-
konanie inwestycji z  zakresu kultury i administracji 
oraz budowy parkingu.

Z planu wynika, że możemy na tej działce postawić 
budynek mający trzy piętra i  maksymalnie nawet 
5 tys. m kw. powierzchni użytkowej. To oznacza, że 
mamy miejsce na nową przychodnię. Chcemy też po-

Nowe nieruchomości w zasobach 
gminy Michałowice 
10 grudnia Małgorzata Pachecka, wójt gminy Michałowice, podpisała akty notarialne, na mocy któ-
rych dwie nieruchomości położone w Regułach przeszły na własność gminy. Tereny te zostaną prze-
znaczone na tworzenie obiektów użyteczności publicznej.

Ogród społeczny w Regułach - projekt 
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myśleć o  innych, dodatkowych opcjach, takich jak 
przyjazne miejsce dla seniorów i ich organizacji, klub 
fitness lub sala na osiedlowe zajęcia sportowe, które 
dziś goszczą na życzliwych, ale nieprzystosowanych 
do tego korytarzach szkoły – wskazuje Małgorzata Pa-
checka. – Możliwość planowania takich rzeczy z per-
spektywą ich materializacji to prawdopodobnie jedno 
z  najprzyjemniejszych zadań dla  wójta. Więc proszę 
o  wszelkie sygnały dotyczące tego miejsca i  zapew-
niam, że wszelkie dalsze koncepcje będą jak zawsze 
konsultowane z mieszkańcami – dodaje. 

Ogród społeczny w Regułach

To nie koniec dobrych wiadomości dla mieszkańców 
naszej gminy. Powierzchnia parku w  Regułach po-
większy się dzięki decyzji Krajowego Ośrodka Wspar-
cia Rolnictwa (KOWR). KOWR na mocy aktu nota-
rialnego nieodpłatnie przekazał gminie Michałowice 
działkę nr 483 w Regułach na cele publiczne. Zgodnie 
z decyzją powierzchnia parku powiększy się o 0,96 ha.

KOWR przekazał gminie Michałowice działkę z prze-
znaczeniem na utworzenie strefy wypoczynkowej 
dla  mieszkańców na terenach zielonych oraz  infra-
struktury sportowej i  kulturalnej. Nieruchomość są-
siaduje z dotychczasowym parkiem w Regułach.

– Bardzo się cieszę, że zasoby gminne powiększą się 
o  kolejny teren publiczny, który będzie służył miesz-
kańcom przez wiele lat. Składając wniosek do KOWR 
przygotowaliśmy dwie koncepcje zagospodarowania 
terenu, które mogą Państwo obejrzeć na zdjęciach po-
niżej. Oczywiście, są to tylko koncepcje, na szczegóły 
przyjdzie czas przy pracy nad projektem – informuje 
Małgorzata Pachecka, wójt gminy Michałowice. – Naj-
ważniejsze, że dzięki pozyskaniu tego terenu mamy 
nad czym w kolejnych latach pracować. W pierwszej 
kolejności rozbierzemy pozostałości fundamentów bu-
dynku gospodarczego i uporządkujemy teren - dodaje.
(*) Działki nr 633/4 i 635/4 wg położone są w obrębie geodezyj-
nym Reguły. Jednocześnie tereny te znajdują się w bezpośred-
nim sąsiedztwie peronu kolejki WKD w Michałowicach, nieda-
leko ul. Dworcowej i  dla  większości mieszkańców obszar ten 
znany jest jako "Dworcowa".

Działka pozyskana przez gminę, na której powstanie nowa przy-
chodnia 

Koncepcja nowej 
przychodni 
przedstawiona 
we wniosku 
o pozyskanie 
działek od KOWR
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Budowa nowej świetlicy 
w Pęcicach
Wkrótce rozpocznie się budowa świetlicy w Pęcicach wraz z I etapem zagospodarowania terenu 
przy niej. 

2 lutego br. Małgorzata Pachecka, wójt gminy, podpisała 
umowę na realizację tej inwestycji. Wykona ją firma Re-
nal Bud Adam Cebula z Bieniewic. Inwestycja obejmuje 
rozbiórkę istniejącego budynku oraz  budowę nowego.

Świetlica będzie mieć powierzch-
nię 247,5 m2, a sala zajęć - prawie 
102 m2. Obok niej zaprojektowano 
zaplecze kuchenne oraz magazy-
nek. W  obiekcie będą 3  toalety, 
pomieszczenia techniczne i  ciąg 
komunikacyjny. Budynek będzie 
dostosowany dla osób z  niepeł-
nosprawnością. Przy świetlicy 
zaprojektowano drewniany taras, 
a nad nim, a także przed budyn-
kiem, dwie zadaszone pergole.

W ramach prac, które roz-
poczną się w  drugiej poło-
wie lutego, oprócz budowy 
świetlicy zostanie wykonany 
I etap zagospodarowania tere-
nu. Obejmie on m.in. utworzenie 
placu zabaw, którego nawierzchnia zostanie wykona-
na z bezpiecznych materiałów. Urządzenia zabawowe 

zostaną przeniesione z obecnej lokalizacji. Dodatkowo 
powstanie linarium i „fabryka piasku”.

Ponadto zostanie wymienione ogrodzenie całej dział-
ki, a przy świetlicy będą ustawione stojaki na rowery.  

Wartość inwestycji wyniesie 3 434 567,44   zł. Jej za-
kończenie zaplanowano na połowę lipca 2023 roku.

Planowane  
zakończenie  
lipiec 2023 r.

Wartość inwestycji  
wyniesie  

3 434 567,44
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Dzieci z Michałowic zyskają przedszkole, 
które będzie przyjazne, ładne, dobrze wy-
posażone i energoefektywne. Takie przed-
szkole na miarę aspiracji XXI wieku. – Je-
stem pewna, że będzie sprzyjało rozwojowi 
dzieci i ich talentów – mówiła wójt Małgo-
rzata Pachecka 29 grudnia, czyli w dzień 
złożenia dokumentacji do pozwolenia na 
budowę. 

Warto przypomnieć, że projekt powstał jako 
realizacja zwycięskiej koncepcji w konkur-
sie architektonicznym. Starannie wybrano 
projekt najlepszy dla naszych dzieci i ich 
potrzeb wśród ofert pracowni architekto-
nicznych z całego kraju.

Idea przedszkola –  
od autorów

Budynek w swojej części nadziemnej, zaprojektowa-
ny jest jako dwukondygnacyjny i poprzez przełama-
nie w strukturze rzutu niejako dwuskrzydłowy. Co do 
zasady, parter zajęty jest przez sale zajęć dla dzieci. 

W skrzydle północno-wschodnim od strony ulicy 
znajdują się dodatkowo pomieszczenia o funkcji 

gastronomicznej, gdzie przygotowywane są posił-
ki. Z uwagi na ograniczenia powierzchniowe ujęte 
w założeniach planistycznych dla przedmiotowego 
terenu, oraz w efekcie konsultacji środowiskowych, 
świadomie zrezygnowano z realizacji pomieszczenia 
jadalni. Konsumpcja posiłków będzie odbywać się 
w salach zajęciowych dedykowanych poszczególnym 
grupom wiekowym dzieci. 

Piętro ma bardziej zróżnicowany charakter jeśli cho-
dzi o program funkcjonalny. Skrzydło południowo-

Przedszkole w Michałowicach 
Nowoczesne, energoefektywne przedszkole w Michałowicach.

KONKURS REALIZACYJNY NA OPRACOWANIE KONCEPCJI ENERGOEFEKTYWNEGO 
PRZEDSZKOLA WRAZ Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU W MICHAŁOWICACH
PRACA KONKURSOWA NR 009

Uczestnik konkursu samodzielnie biorący udział w konkursie:
2pm Piotr Musiałowski /Warszawa/

Skład zespołu autorskiego:
Michał Adamczyk, Szymon Chwazik, Piotr Musiałowski, Karol Perkowski II  NAGRODA RÓWNORZĘDNA 2/4
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-zachodnie odpowiada funkcji zajęciowej – głów-
nie rekreacyjnej i sportowej, a skrzydło północno-
-wschodnie realizuje przede wszystkim program 
administracyjny przedszkola. 

Budynek posiada również kondygnację podziemną, zapro-
jektowaną jedynie pod częścią skrzydła północno-wschod-
niego. Znajdują się w niej pomieszczenia techniczne.

Wszystkie poziomy użytkowe łączy klatka schodowa 
z dźwigiem osobowym, znajdująca się w strefie wej-

ścia głównego, w lewym - patrząc od strony wejścia 
z ulicy Szkolnej - skrzydle budynku. Klatka schodowa 
zaprojektowana jest jako otwarta, z dostępem chronio-
nym poprzez widokowe powiązanie ze stanowiskiem 
recepcyjnym, będącym aneksem holu wejściowego.

Wszystkie pomieszczenia na wszystkich kondygna-
cjach dostępne są dla osób z niepełnosprawnościami, 
a na kondygnacji parteru zaprojektowano dedykowa-
ne im zespoły sanitarne.

KONKURS REALIZACYJNY NA OPRACOWANIE KONCEPCJI ENERGOEFEKTYWNEGO 
PRZEDSZKOLA WRAZ Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU W MICHAŁOWICACH
PRACA KONKURSOWA NR 009

Uczestnik konkursu samodzielnie biorący udział w konkursie:
2pm Piotr Musiałowski /Warszawa/

Skład zespołu autorskiego:
Michał Adamczyk, Szymon Chwazik, Piotr Musiałowski, Karol Perkowski II  NAGRODA RÓWNORZĘDNA 2/4
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Założenia dla budynku przedszkola jako obiektu energoefektywnego

  Sale dydaktyczne z dużymi przeszkleniami od 
strony południowej pozwalające na realne zy-
ski cieplne do wnętrz w miesiącach zimnych.

  Rolety zewnętrzne przeciwsłoneczne chroniące 
przed przegrzewaniem w miesiącach ciepłych.

  Bierne wykorzystanie energetyczne sąsiedztwa 
wysokiej zieleni liściastej cieniującej budynek 
w miesiącach ciepłych i pozwalającej na ogrze-
wanie bryły budynku w miesiącach zimnych.

  Masywne ściany budynku, od północy mała 
liczba przeszkleń i korytarz buforowy.

  Zielony dach i taras z zielenią ekstensywną ja-
ko bufor termiczny oraz element retencji wody 
opadowej.

  Panele fotowoltaiczne na dachu jako element 
wspomagający zasilanie elektryczne.

  Gruntowy wymiennik ciepła sparowany 
z pompą ciepła.

  Czerpnie terenowe zaprojektowane w zieleni 
urządzonej dla obniżenia temperatury powie-
trza dolotowego.

  Zbiornik retencjonujący wodę opadową i wy-
korzystanie w obiekcie do celów gospodar-
czych tzw. szarej wody.

  Wykorzystanie systemów lokalizujących 
ogrzewanie w strefie podłogowej i chłodzenie 
w strefie sufitowej.



| Michałowice | Nr 1/202226

INWESTYCJE

Nowe wodociągi i sieć kanalizacji 
sanitarnej
O inwestycjach wodnych, sanitarnych oraz poidełkach z wodą pitną dla spacerowiczów i zwierząt - 
sprawdź co czeka Twoją miejscowość!
Anna Kaczorowska

W 2022 roku ruszamy z nowymi inwestycjami sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w 8 miejscowo-
ściach gminy. 

W Nowej Wsi rozpoczniemy długo oczekiwaną  przez 
mieszkańców ul. Gwiaździstej budowę sieci wodocią-
gowej.

Poprawimy warunki bytowe mieszkańców zabudowy 
szeregowej przy ul. Sieradzkiej w Komorowie i miesz-
kańców ul. Długiej w Granicy poprzez budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej. 

Podejmiemy działania zmierzające do budowy sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy dojaz-
dowej do ul. Głównej w Granicy, sieci kanalizacji sa-
nitarnej w ulicy dojazdowej do ul. Stara Droga w Ko-
morowie-Wsi oraz w ul. Dzikiej w Pęcicach Małych na 
odcinku od zalewu do ul. Leśnej.

Planujemy wykonanie sieci wodociągowej w ul. Prusz-
kowskiej na odcinku od ul. Reja do ul. Długiej w Granicy. 

Granica, ul. Główna

Granica, ul. Długa



Michałowice | Nr 1/2022 27

INWESTYCJE

W drugiej połowie roku rozpoczniemy zadania zaplano-
wane jako dwuletnie (2022/2023), tj. realizację budowy:

  sieci wodociągowej i kanalizacji w ul. Barbary 
w Granicy i ul. Sarniej w Pęcicach, 

  sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Czapli w Opa-
czy-Kolonii oraz w ul. Paproci, Rumiankowej, 
Pod Borem  w Komorowie-Wsi. 

Wartość kosztorysowa planowanych dwuletnich inwe-
stycji linowych to ok. 5 mln złotych. To duża kwota, dla-
tego rozważamy złożenie podstawowego wniosku o ich 
dofinansowanie (oraz wodociągu i sieci kanalizacji sa-
nitarnej w ul. Jeżynowej w Granicy – zadanie w WPF) 
w II edycji Polskiego Ładu, w którym tego typu inwesty-
cje mogą liczyć na 95% dofinansowania. Byłby to duży 
zastrzyk pieniędzy do naszego gminnego budżetu.

W budżecie mamy również zapisane środki finanso-
we na   zmodernizowanie Stacji Uzdatniania Wody 

w Pęcicach wraz z budową nowego ujęcia wody na 
potrzeby zwiększenia wydajności produkowanej wo-
dy pitnej dostarczanej do miejscowości: Pęcice, Pęcice 
Małe, Sokołów i Suchy Las.

Jeszcze w tym roku zlecimy wykonanie dokumentacji 
projektowej budowy sieci wodociągowej w ul. Stawo-
wej w Pęcicach oraz sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 
Chabrowej w Opaczy-Kolonii. 

Zupełnie nowym typem inwestycji w naszej gminie 
będą poidełka wody pitnej dla ludzi i zwierząt - dwa 
w Michałowicach (proponowane lokalizacje to ul. Ko-
lejowa/Topolowa przy ścieżce pieszo-rowerowej oraz 
w pobliżu szkoły i skate parku) oraz jedno w miejsco-
wości Granica. 

Autorka jest pracownikiem Referatu Gospodarki 
Komunalnej w Urzędzie Gminy Michałowice

Koszt inwestycji to 
około 5.000.000  zł

Granica, ul. Jeżynowa

  Michałowice Wieś,  
ul. Parkowa  Komorów, ul. Sieradzka
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Dobra wiadomość dla miłośników dwóch kółek z gmi-
ny Michałowice. Mieszkańcy mogą już skorzystać 
z nowej ścieżki pieszo-rowerowej na ul. Jesionowej 
w Michałowicach.

W piątek, 17 grudnia nastąpił odbiór ścieżki pieszo-ro-
werowej w ul. Jesionowej w Michałowicach, na odcin-
ku od skrzyżowania z Al. Jerozolimskimi do torów ko-
lejki WKD. Na otwarciu ścieżki obecni byli: Krzysztof 
Rymuza, starosta pruszkowski, Małgorzata Pachecka, 
wójt gminy Michałowice, a także Wojciech Herner, 
członek Zarządu Powiatu Pruszkowskiego, Paweł Za-
cny, radny powiatu, oraz Jarosław Hirny-Budka, rad-
ny naszej gminy.  

Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców

W ramach inwestycji powstał odcinek o łącznej dłu-
gości prawie 500 m. Wykonawca ustawił oświetlenie 
przy przejściu dla  pieszych w  rejonie skrzyżowania 
z ul. św. Kazimierza.

Rozwiązanie znacznie poprawi bezpieczeństwo 
dla wszystkich użytkowników drogi. 

– Ścieżka jest szeroka, asfaltowa, z  dobrze wyprofi-
lowanymi wjazdami. Życzę Państwu szerokiej drogi. 
Gmina Michałowice współfinansowała budowę ścież-
ki – mówi Małgorzata Pachecka, wójt gminy Michało-
wice. – Dziękuję Krzysztofowi Rymuzie, Wojciechowi 
Hernerowi i  Starostwu Powiatowemu w  Pruszkowie 
za sprawną realizację. Słowa uznania należą się rów-
nież radnym: Beacie Rycerskiej, Jarosławowi Hirne-
mu-Budce, Maciejowi Polarczykowi i Pawłowi Zacne-
mu za nieustające wsparcie w tej sprawie – dodaje.

Koszt inwestycji

Koszt inwestycji wyniósł 971 700,00 złotych. Na reali-
zację przedsięwzięcia gmina Michałowice przezna-
czyła z budżetu  300 tys. złotych.

Nowa ścieżka pieszo-rowerowa w Michałowicach 
już dostępna dla rowerzystów i spacerowiczów.

Nowa trasa 
rowerowa w 
Michałowicach
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Prawa człowieka 
w małej architekturze

11 grudnia w Malichach nastąpiło uroczyste odsłonięcie „Ławeczki Bogusława”, czyli ławki upamięt-
niającej wybitnego mieszkańca sąsiedniej gminy Bogusława Stanisławskiego. 

Na tablicy przeczytamy przygotowany przez miesz-
kańców tekst ku pamięci: „Przyjaciela wszystkich 
ludzi. Maliszanina z wyboru, społecznika z potrzeby 
serca. Niezłomnego obrońcy praw człowieka w Polsce 
i na świecie. Współzałożyciela i prezesa polskiego 
Amnesty International. Wielkiego orędownika ma-
łych ojczyzn i ruchów obywatelskich. Współtwórcy 
obywatelskich Malich… Pamiętamy”.

Nie bądź obojętny

Ławeczka to pomysł na upamiętnienie Bogusława 
Stanisławskiego – niezwykłego człowieka i nasze-
go sąsiada. Jego dokonania, uprzejmość, ogromna 
empatia i sposób postrzegania świata pozostaną dla 
nas wzorem do naśladowania. Bogusław Stanisław-
ski miał świetny kontakt z ludźmi w każdym wieku, 
a przede wszystkim z młodzieżą. Był przyjacielem dla 
pokrzywdzonych, cierpiących, dyskryminowanych. 
Zawsze wstawiał się za słabszymi. Uczył nas toleran-
cji w najlepszym znaczeniu tego słowa. Zwracał uwa-

gę na to, byśmy nie byli obojętni wobec krzywdy dru-
giego człowieka. Jego przesłanie warto przypominać 
i kultywować. Szczególnie w czasach, gdy „inność” 
staje się bronią w politycznych sporach. 

Z inicjatywy mieszkańców 

Mieszkańcy sami zdecydowali o stworzeniu tej cieka-
wej małej architektury, zgłaszając pomysł na jej po-
wstanie do budżetu obywatelskiego. Nietypowa ław-
ka ozdobiona mozaiką przypomina kolorowe dzieła 
katalońskiego architekta i artysty Antoniego Gaudie-
go. Projekt ławeczki wykonał pan Ryszard Krawczyk 
z Milanówka, natomiast za wykonanie ławeczki odpo-
wiadała pani Małgorzata Zakrzewska.

- Mam nadzieję, że ławeczka stanie się miejscem spo-
tkań dla ludzi otwartych na potrzeby innych. A jej 
patron będzie pozytywnie nastrajał spacerowiczów 
do jeszcze większej serdeczności dla siebie nawzajem 
– mówiła Małgorzata Pachecka, wójt gminy Michało-
wice.

Ławeczka Bogusława Stanisławskiego powstała jako inicjatywa mieszkańców zgłoszona do budżetu obywatelskiego 
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Młodzieżowa Rada Gminy 
III kadencji 
Za nami II sesja Młodzieżowej Rady Gminy III kadencji. Dyskutowaliśmy m.in. o formach pomocy 
i wsparcia dla uczniów gminnych szkół.  
Małgorzata Pachecka, wójt gminy Michałowice

Młodzi reprezentanci mieszkańców-uczniów 20 stycz-
nia zajęli miejsca radnych dorosłych, podejmowali 
uchwały i dyskutowali nad:

1.  Problemami młodzieży i uczniów naszych szkół 
– w odpowiedzi na „Debatę młodych”, której ini-
cjatorem był przewodniczący Mateusz Pietrzak 

2.  Formami wsparcia psychologicznego i pomo-
cowego w gminie Michałowice – zapoznali się 
z nimi, by wskazać znajomym szukającym po-
mocy, gdzie mogą się zgłosić 

3.  Wstępnymi warunkami turnieju futsalowego, 
który organizuje MRG na swoich zasadach

4. Sytuacją skate parku w Michałowicach - z pro-
cesem realizacji tej inwestycji

5. Wyborem kandydatów do prezydium MRG oraz 
opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy

Nowe prezydium MRG

W wyniku przeprowadzonych głosowań przewodni-
czącym został Mateusz Pietrzak (udana reelekcja!). 
Mamy też trzech wiceprzewodniczących: Hannę 
Ogińską, Dominikę Sierhej oraz Andrzeja Trzeciakow-
skiego. Gratulujemy i trzymamy za Was kciuki! 

Wsparcie psychologiczne

Wysoki poziom merytoryczny debaty pokazał, jak za-
angażowana jest nasza młodzież. Szczególnie cieszę 
się z empatii, jaką mają dla siebie nawzajem. Słowa 
uznania dla wiceprzewodniczącego Andrzeja Trzecia-
kowskiego, który wyszedł z inicjatywą zorganizowa-
nia przez MRG pomocy psychologicznej dla nastolat-
ków, która nie wymaga zgody rodzica. 

Głosowanie nad kolejną uchwałą MRG
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Jak wskazują młodzi radni: ich koledzy i koleżanki 
często nie chcą mówić rodzicom o swoich problemach. 
Poproszenie ich o zgodę na poradę psychologiczną jest 
częstą blokadą do skorzystania z takich usług. – Bar-
dzo szanuję ten głos – mówi Małgorzata Pachecka, wójt 
gminy Michałowice. Niestety, w świetle obowiązujące-
go prawa nie możemy takiej pomocy bez zgody rodzica 
udzielić. Wspólnie zastanowimy się, jakie potrzeby są 
u źródła tego pomysłu i czy możemy w inny sposób te 
potrzeby zaspokoić, dlatego będziemy poszukiwać roz-
wiązania razem z radnymi MRG i specjalistami GOPS. 

Wspieramy inicjatywy młodych

– Chciałam podkreslić, że pomoc i ochrona dzieci 
i młodzieży to obowiązek dorosłych.

Takie słowa padły na sesji Młodzieżowej Rady Gminy 
Michałowice z ust dyrektorki GOPS pani Iwony Radzi-
mirskiej, która zachęcała do zgłaszania się po różno-
raką pomoc w razie potrzeby.

Czekamy na kolejne spotkanie, w którym usłyszymy 
więcej na temat potrzeb i pomysłów na ich zaspoko-
jenie, a w konsekwencji wypracujemy z młodymi rad-
nymi rozwiązanie, które będzie można wdrożyć.

Drodzy uczniowie, pamiętajcie, 
zawsze możecie na nas liczyć! 

✆  Już teraz funkcjonuje w naszej gminie Punkt In-
formacyjno-Konsultacyjny w Opaczy Kolonii do 
którego każdy anonimowo może przyjść i poroz-
mawiać. W każdy poniedziałek od godziny 16.00 
do 20.00 wsparcia udziela psycholog (chcecie się 
umówić? Zadzwońcie pod numer 512 019 878 lub 
na telefon ogólny GOPS 22 350 91 20)

✆  Dodatkowo w drugi i czwarty piątek miesiąca 
dyżur pełni specjalista ds. przemocy i uzależ-
nień godz. 13.00-15.00 (te same numery, co 
powyżej). 

✆  Prowadzimy też placówkę wsparcia dziennego 
Klub Świetliki skierowany do dzieci i młodzie-
ży do 18. roku życia – nr tel. 535 223 035

✆  Organizujemy warsztaty i programy profi-
laktyczne z zakresu przeciwdziałania uza-
leżnieniom i przemocy skierowane do dzieci 
i młodzieży (realizowane w szkołach gmin-
nych).

Młodzi mieszkańcy gminy 
Michałowice!

Jeśli macie pomysły na zorganizowanie wsparcia 
dla rówieśników – dajcie znać swoim kolegom rad-
nym Młodzieżowej Rady Gminy. Listę ich nazwisk 
z podziałem na szkoły znajdziecie na stronie gmi-
ny Michałowice w zakładce Młodzieżowa Rada 
Gminy.

Od prawej: przewodniczący MRG Mateusz Pietrzak  
i wiceprzewodniczący Andrzej Trzeciakowski.

Młodzieżowi radni mogą liczyć na wsparcie urzędników i wybranych przez  
nich mieszkańców gminy
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Lokalnie pojedź taniej!
Tanio i ekologicznie poruszaj się po gminie i w kilkanaście minut do stolicy. Atrakcyjne oferty ze zniż-
kami na bilety dla mieszkańców finansuje gmina Michałowice.

Warszawska Kolej Dojazdowa to dla wielu z nas waż-
ny środek komunikacji publicznej. Dzięki programom 
dopłat finansowanych przez gminę, WKD jest dostęp-
na taniej dla naszych mieszkańców. Dwie najbardziej 
popularne formy wsparcia to wydłużenie I strefy bi-
letowej do Opaczy oraz Bilet Michałowiczanina, czyli 
oferta dedykowana posiadaczom karty mieszkańca 
naszej gminy.  

BILET 

Szczególnie ta druga inicjatywa, czyli Bilet Michało-
wiczanina, okazała się naprawdę dobrym rozwiąza-
niem dla wszystkich mieszkańców. Świadczą o tym 
wyniki sprzedaży „naszych” biletów za poprzedni 
rok. WKD sprzedała ich łącznie 33   058! Dopłaci-
liśmy do nich 112   795 zł - taką kwotę mieszkańcy 
oszczędzili na przejazdach. Gminne ulgi prezento-
wały się tak:

  przy biletach jednorazowych od 1,6 zł do 2,6 zł 

  przy biletach miesięcznych do 40 zł

  przy biletach kwartalnych do 90 zł. 

Największą popularnością cieszyły się bilety jedno-
razowe – sprzedano 32   077 sztuki (dopłaciliśmy do 
nich 66  185 zł). Mieszkańcy kupili także 976 biletów 
okresowych (dopłata z gminy: 46  478 zł). To pokazuje, 
że obie formy wsparcia ze strony gminy mają swoich 
zwolenników. 

Bilet seniora

Prawie z każdym miesiącem zeszłego roku rosła liczba 
sprzedanych Biletów Michałowiczanina – w styczniu 
2021 r. kupiono 2447 jednorazowych biletów. Pod ko-
niec roku sprzedawano ich  3066 w listopadzie i 2893 
w grudniu. Wyjątkiem były miesiące letnie 2021 r. (li-
piec i sierpień), kiedy biletów sprzedano nieco mniej, 
najprawdopodobniej z powodu trwających wakacji. 

Ten rodzaj transportu przypadł do gustu seniorom. 
Według informacji WKD sprzedano 11 285 Biletów 
Michałowiczanina seniorom (czyli około 35% wszyst-
kich biletów jednorazowych). Gmina dopłaciła do 
nich prawie 28 tys. złotych.

Tanie bilety WKD

Przejazdy w naszej gminie są teraz łatwe i tanie. Miło 
patrzeć, jak nasze działania przekładają się na realne 
wsparcie dla naszych mieszkańców – szczególnie takie, 
które czujemy w portfelu na co dzień. Nadal mamy naj-
tańszy bilet (normalny) w cenie 3,00 zł (ważny 19 minut). 
W Warszawie bilet normalny 20-minutowy (3,40 zł). 

Od 2022 roku Bilet Michałowiczanina można zakupić 
przez aplikacje mobilne (tj. mPay, SkyCash) w smartfo-
nach, co zapewne zwiększy liczbę kupionych biletów.

Bilet Michałowiczanina okazał się też dobrą zachętą 
do rozliczania PIT w gminie Michałowice, bo wła-
śnie w ten sposób można otrzymać Kartę Mieszkańca 
gminy Michałowice dla siebie i swoich dzieci. Karta 
uprawnia m.in. do tańszego przejazdu kolejką WKD 
(dlatego należy ją mieć przy sobie podczas przejazdu). 

BILET
JEDNORAZOWY

BILET
MIESIĘCZNY

BILET
KWARTALNY

DO 2,6 ZŁ
ULGI GMINNEJ

40 ZŁ
ULGI GMINNEJ

ULGI GMINNEJ
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Bilet Michałowiczanina 

okazał się naprawdę 

dobrym rozwiązaniem. 

Świadczą o tym wyniki 

sprzedaży „naszych” 

biletów za poprzedni 

rok. WKD sprzedała ich 

łącznie 33  058! 

Dopłaciliśmy do nich 

112  795 zł  
- taką kwotę 

mieszkańcy oszczędzili 

na przejazdach. 

Największą popularnością 

cieszyły się bilety 

jednorazowe – sprzedano 

ich 32 077  

 (dopłaciliśmy  

do nich 66 185 zł). 

Mieszkańcy kupili także 

976 biletów okresowych 

(dopłata z gminy:  

46 478 zł)

Reguły

Wyszukaj połączenie

Szukaj

Komorów

Bilet Michałowiczanina

bilety 
jednorazowe 
można już kupić 
przez aplikacje 
mobilne takie 
jak Skycash  
czy mPay
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Budżet

Obywatelski

Gminy Michałowice

2
0

2
3KOMORÓW TERMINY ODBIORU

Frakcja I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Zmieszane 3, 17, 31 14, 28 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 1, 12, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19

Papier 10 7 7 4 2, 30 27 25 22 19 17 14 12

Metale i tworzywa sztuczne 10 7 7 4 2, 30 27 25 22 19 17 14 12

Szkło 10 - 21 - 16 - 11 - 5 - 7 -

BIO (w tym odpady zielone) 17 7 14 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 1, 12, 29 12, 26 10, 24 7, 21 19

Popiół 24 21 21 19 - - - - - 24 28 27

MICHAŁOWICE, MICHAŁOWICE-WIEŚ

Frakcja I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Zmieszane 4, 18 1, 15 1, 15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 6, 20

Papier 11 8 8 5 6, 31 28 26 23 20 18 15 13

Metale i tworzywa sztuczne 11 8 8 5 6, 31 28 26 23 20 18 15 13

Szkło 11 - 22 - 17 - 12 - 6 - 4 -

BIO (w tym odpady zielone) 18 1 15 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 20

Popiół 25 22 22 19 - - - - - 25 29 27

GRANICA, NOWA WIEŚ

Frakcja I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Zmieszane 5, 19 2, 16 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17, 31 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21

Papier 12 9 9 6 4 1, 29 27 24 21 19 16 14

Metale i tworzywa sztuczne 12 9 9 6 4 1, 29 27 24 21 19 16 14

Szkło 12 - 23 - 18 - 13 - 7 - 2 -

BIO (w tym odpady zielone) 19 2 16 13, 27 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17, 31 14, 28 12, 26 9, 23 21

Popiół 26 23 23 20 - - - - - 26 30 28

REGUŁY, SOKOŁÓW, SUCHY LAS, OPACZ-KOLONIA, OPACZ MAŁA

Frakcja I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Zmieszane 7, 20 3, 17 3, 17, 31 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22

Papier 13 10 10 7 5 2, 30 28 25 22 20 17 15

Metale i tworzywa sztuczne 13 10 10 7 5 2, 30 28 25 22 20 17 15

Szkło 13 - 24 - 19 - 14 - 8 - 3 -

BIO (w tym odpady zielone) 20 3 17 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 22

Popiół 27 24 24 21 - - - - - 27 24 29

PĘCICE, PĘCICE MAŁE, PĘCICE (AGRICOLA), KOMORÓW-WIEŚ

Frakcja I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Zmieszane 7, 21 4, 18 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 12, 25 9, 23

Papier 14 11 11 8 6 3 1, 29 26 23 21 18 16

Metale i tworzywa sztuczne 14 11 11 8 6 3 1, 29 26 23 21 18 16

Szkło 14 - 25 - 20 - 15 - 9 - 4 -

BIO (w tym odpady zielone) 21 4 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 12, 25 23

Popiół 28 25 25 22 - - - - - 28 25 30

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 
jednorodzinnych z terenu gminy Michałowice obowiązujący  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku
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Na osiedlu Michałowice, na rogu ulic 
Szkolnej i Raszyńskiej stanął wygodny 
pojemnik na elektroodpady

Nauka języka włoskiego to pierwszy 
z projektów realizowanych w ramach bu-
dżetu obywatelskiego 2022 pod nazwą 
"Kontaktujmy się z przyjaciółmi Włocha-
mi w ich języku - nauka języka włoskiego 
dla początkujących, dla mieszkańców 
gminy Michałowice".  Kurs rozpoczął się 
w lutym i trwać będzie 8 miesięcy. 

Wkrótce ruszy II edycja Budżetu Obywatelskiego 
Gminy Michałowice (BO)

Nauka języka włoskiego, montaż pojemnika na elek-
troodpady, koperta życia  czy budowa siłowni plene-
rowej – to tylko niektóre z projektów pierwszej edycji 
BO w naszej gminie, które są realizowane z tegorocz-
nego budżetu. Wkrótce natomiast rozpocznie się ak-
cja przyjmowania projektów do kolejnej, II edycji bu-
dżetu obywatelskiego 2023. Będzie można je składać 
od 4 do 30 maja bieżącego roku. 

Informacje o tym, co jest konieczne do złożenia pro-
jektu znajdują się na stronie michalowice.pl/budzeto-
bywatelski. Tam zamieściliśmy także cennik, w opar-

ciu o który łatwiej można obliczyć wartość projektu, 
jak również mapy z nieruchomościami, które są we 
władaniu gminy. 

Szacowany koszt jednego projektu nie może przekro-
czyć 175 000 zł.

Pula środków, która została przeznaczona na zadania 
do realizacji w 2023 roku wynosi 500 000 zł. 

Jakie w tym roku projekty Państwo zaproponują? Już 
nie możemy doczekać się ich otrzymania.

Jeśli mają Państwo pytania, chcą uzyskać poradę do-
tyczącą możliwości realizacji projektów w ramach BO 
– zapraszamy do kontaktu: tel. 22 350 91 40 lub pro-
mocja@michalowice.pl.

Budżet

Obywatelski

Gminy Michałowice

2
0

2
3

B

u

d

ż

e

t

O

b

y

w

a

t

e

l

s

k

i

Gminy Michałowice

2
0

2
3



| Michałowice | Nr 1/202236

SPRAWY  
OBYWATELSKIE

Nagroda za obywatelską postawę
Zdobyliśmy 100 tys. zł w związku z wysokim wynikiem szczepień przeciwko COVID-19

Wskaźnik wyszczepienia mieszkańców gminy Micha-
łowice przeciwko COVID-19 wyniósł ponad 68,5% do 
końca 2021 roku. To jeden z najlepszych wyników sa-
morządów – 8. w kraju, 2. w powiecie pruszkowskim i 3. 
w województwie mazowieckim.

Dzięki temu zajęliśmy 8. miejsce w krajowym konkursie 
„Gmina na Medal”. Nagrodą jest 100 tys. złotych. Kwota 
zasili działania związane z prewencją i walką ze skut-

kami COVID-19 i dlatego planujemy przeznaczyć je na 
przygotowanie docelowej koncepcji architektonicznej 
budynku, w którym będzie się mieścić m.in. przychod-
nia zdrowia. Pozyskaliśmy nieodpłatnie od KOWR na 
ten właśnie cel, równo dwa tygodnie temu, działkę przy 
WKD Michałowice. Pełną dawkę szczepienia przeciwko 
COVID-19 przyjęło dotychczas 12 590 mieszkańców gmi-
ny Michałowice. 

Darmowe szczepienia  
przeciw pneumokokom
Mieszkańcy naszej gminy powyżej 50. roku życia mogą bezpłatnie zaszczepić się przeciwko pneumo-
kokom. Jest to możliwe dzięki programowi polityki zdrowotnej województwa mazowieckiego. 

Pneumokoki wywołują wiele zakażeń, z których naj-
poważniejszymi są: zapalenie płuc, zapalenie opon 
mózgowo-rdzeniowych i sepsa. Ryzyko zachorowania  
zwiększa się w sezonie grypowym. - To przekonało 
mnie, aby zachęcić Państwa do szczepień, które naj-
skuteczniej chronią przed pneumokokowym zapale-
niem płuc, a w czasie pandemii COVID-19, bardziej 
niż kiedykolwiek, ważna jest ochrona przed choroba-
mi układu oddechowego – mówi Małgorzata Pachec-
ka, wójt gminy Michałowice.

Kto może uczestniczyć w programie?

Do programu mogą być zakwalifikowane osoby po-
wyżej 50. roku życia mieszkające na terenie woje-
wództwa mazowieckiego, które udzielą świadomej 
zgody na udział w programie oraz przejdą pozytywnie 
lekarskie badanie kwalifikacyjne.

Zaplanowano, że z programu będzie mogło skorzystać 
ok. 5 tys. osób z całego Mazowsza.

Wśród realizatorów programu znalazła się przychod-
nia „Amedica” w Granicy, ul. Główna 104.
     Kontakt:
     Tel. 22 724 48 28
     e-mail: amedica@amedica.eu

Liczba szczepionek jest ograniczona. Do tej pory za-
szczepiono 367 osób. W chwili oddania biuletynu do 
druku zostało jeszcze 150 szczepionek, z których mo-
gą skorzystać mieszkańcy gminy Michałowice po 50. 
roku życia.

Budżet programu

Program sfinansowany zostanie w całości z budżetu 
województwa mazowieckiego, który wynosi w 3-let-
nim okresie realizacji 6 mln zł, zgodnie z  poniższym 
podziałem:

     √ 2021 r.: 1 000 000 zł; 
     √ 2022 r.: 2 500 000 zł; 
     √ 2023 r.: 2 500 000 zł.



w Gminie Michałowice
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połączenia autobusowe

60 6261
Walendów – Nadarzyn 
– Pruszków
Przystanki w naszej gminie: 
l Nowa Wieś, przy OSP
(ul. Główna 2)
l Granica, przy szkole
(ul. Główna 96)

Rybie – Raszyn – 
Michałowice – Reguły – 
Michałowice – Pruszków
Przystanki w naszej gminie: 
l Opacz Mała (ul. Targowa i ul. Czapli);
l Michałowice (ul. Szkolna, przy
kościele, ul. Spacerowa, ul. Regulska,
al. Topolowa); l Reguły (przy urzędzie
gminy, al. Powstańców Warszawy 1),
l Pęcice (przy kościele, ul. Parkowa;
ul. Pęcicka)

Raszyn – Janki – Sokołów 
– Komorów – Pruszków –
Piastów
Przystanki w naszej gminie: 
l Komorów (al. Marii Dąbrowskiej)
l Sokołów (ul. Sokołowska)

Wkrótce powstaną kolejne:  
w ul. Brzozowej w Nowej Wsi,  
ul. Sanatoryjnej w Komorowie,  
ul. Komorowskiej w Pęcicach Małych  
oraz w ul. Sokołowskiej w Sokołowie.

Kursy wymienionymi liniami 
realizuje jeden przewoźnik – 
Związek Powiatowo-Gminny 
„Grodziskie Przewozy Auto-
busowe” (GPA*).

Więcej szczegółów znajdziesz na: www.michalowice.pl
Na liniach obowiązuje jeden 

cennik opłat za bilety. 
Ważna informacja dla posiadaczy biletów 
okresowych ZTM  
- osoby, które posiadają dowód zakupu biletu
okresowego ZTM Warszawa (wymagane potwierdzenie
w postaci paragonu), mogą bezpłatnie korzystać
z przejazdów komunikacją działającą w ramach GPA.
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Rozkład jazdy ważny od 14 lutego 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.

Objaśnienia: H – kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt oraz w niedziele handlowe; Nż – przystanek na żądanie; o / p – odjazd / przyjazd autobusu; 
.

Raszyn - Janki - Komorów - Pruszków - Piastów

OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY OPRÓCZ ŚWIĄT ORAZ W NIEDZIELE HANDLOWE
1 stycznia 2022 r.
31 grudnia 2022 r.
Związek powiatowo-gminny "Grodziskie Przewozy Autobusowe", ul. Kościuszki 32A 05-825 Grodzisk Maz., NIP: 5291836443, REGON: 389450569, kontakt: biuro@gpa.grodzisk.pl
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o., ul. Chełmońskiego 33, 05-825 Grodzisk Maz., NIP:  5291640591, REGON: 017340441, kontakt: poczta@pksgrodzisk.com.pl

Kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt oraz w niedziele handlowe
Przystanek na żądanie
odjazd / przyjazd autobusu
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są niskopodłogowe lub niskowejściowe z miejscem przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są wyposażone w system GPS. Sprawdź gdzie znajduje się autobus na stronie www.gpa.grodzisk.pl

KIERUNEK: PIASTÓW
Nr kursu 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119
Uwagi H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

 Raszyn Rynek 01 o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Poniatowskiego 01 Nż o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Młyn 02 Nż o 5:00 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
 Raszyn Szkolna 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Sportowa 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Kościół 02 Nż o 5:03 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
 Puchały 02 Nż o 5:04 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
 Janki 02 Nż o 5:06 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
 Janki Pl. Szwedzki 04 Nż o 5:08 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23
 Janki Wspólna 01 Nż o 5:10 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
 Wypędy 01 Nż o 5:12 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
 Wypędy Węzeł 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Wacława 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Rodzinna 01 Nż o 5:17 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
 Pęcice Małe Parkowa 01 Nż o 5:19 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
 Pęcice Małe Konopnickiej 01 Nż o 5:20 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
 Komorów Sanatoryjna 01 Nż o 5:21 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
 Komorów Podhalańska 01 Nż o 5:22 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
 Komorów WKD 01 Nż o 5:23 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
 Nowa Wieś Brzozowa 01 Nż o 5:25 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
 Pruszków Os. Staszica / Działkowa 01 Nż o 5:27 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
 Pruszków Jasna 01 Nż o 5:28 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
 Pruszków Ołówkowa 03 Nż o 5:30 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
 Pruszków Al. Wojska Polskiego 05 Nż o 5:31 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
 Pruszków Ceramiczna 01 Nż o 5:32 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
 Pruszków Kościelna 02 Nż o 5:33 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
 Pruszków Kościuszki 03 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków USC 05 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków Topolowa 01 Nż o 5:37 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
 Pruszków Szpitalna 01 Nż o 5:38 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
 Piastów Orzeszkowej 02 Nż o 5:43 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
 Piastów Traugutta 02 Nż o 5:44 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
 Piastów Dąbrowskiego 02 Nż o 5:45 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
 Piastów Toruńska 02 Nż o 5:46 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01
 Piastów Al. Piłsudskiego 02 Nż o 5:47 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02
 Piastów Ogińskiego 02 p 5:48 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

Rozkład jazdy ważny od:

RASZYN - PIASTÓW 62 LINIA WSPÓŁFINANSOWANA Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH
LINIA WSPÓŁFINANSOWANA PRZEZ POWIAT PRUSZKOWSKI

Linie:
Rozkład:

Nż

Rozkład jazdy ważny do:
Organizator:

Operator:
Objaśnienia:

H
Nż

o / p

Trasa (przystanki) Nr

 wszystkie pojazdy obsługujące linie są niskopodłogowe lub nisko-

wejściowe z miejscem przystosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnościami; 
.

Raszyn - Janki - Komorów - Pruszków - Piastów

OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY OPRÓCZ ŚWIĄT ORAZ W NIEDZIELE HANDLOWE
1 stycznia 2022 r.
31 grudnia 2022 r.
Związek powiatowo-gminny "Grodziskie Przewozy Autobusowe", ul. Kościuszki 32A 05-825 Grodzisk Maz., NIP: 5291836443, REGON: 389450569, kontakt: biuro@gpa.grodzisk.pl
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o., ul. Chełmońskiego 33, 05-825 Grodzisk Maz., NIP:  5291640591, REGON: 017340441, kontakt: poczta@pksgrodzisk.com.pl

Kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt oraz w niedziele handlowe
Przystanek na żądanie
odjazd / przyjazd autobusu
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są niskopodłogowe lub niskowejściowe z miejscem przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są wyposażone w system GPS. Sprawdź gdzie znajduje się autobus na stronie www.gpa.grodzisk.pl

KIERUNEK: PIASTÓW
Nr kursu 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119
Uwagi H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

 Raszyn Rynek 01 o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Poniatowskiego 01 Nż o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Młyn 02 Nż o 5:00 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
 Raszyn Szkolna 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Sportowa 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Kościół 02 Nż o 5:03 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
 Puchały 02 Nż o 5:04 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
 Janki 02 Nż o 5:06 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
 Janki Pl. Szwedzki 04 Nż o 5:08 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23
 Janki Wspólna 01 Nż o 5:10 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
 Wypędy 01 Nż o 5:12 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
 Wypędy Węzeł 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Wacława 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Rodzinna 01 Nż o 5:17 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
 Pęcice Małe Parkowa 01 Nż o 5:19 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
 Pęcice Małe Konopnickiej 01 Nż o 5:20 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
 Komorów Sanatoryjna 01 Nż o 5:21 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
 Komorów Podhalańska 01 Nż o 5:22 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
 Komorów WKD 01 Nż o 5:23 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
 Nowa Wieś Brzozowa 01 Nż o 5:25 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
 Pruszków Os. Staszica / Działkowa 01 Nż o 5:27 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
 Pruszków Jasna 01 Nż o 5:28 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
 Pruszków Ołówkowa 03 Nż o 5:30 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
 Pruszków Al. Wojska Polskiego 05 Nż o 5:31 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
 Pruszków Ceramiczna 01 Nż o 5:32 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
 Pruszków Kościelna 02 Nż o 5:33 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
 Pruszków Kościuszki 03 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków USC 05 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków Topolowa 01 Nż o 5:37 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
 Pruszków Szpitalna 01 Nż o 5:38 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
 Piastów Orzeszkowej 02 Nż o 5:43 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
 Piastów Traugutta 02 Nż o 5:44 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
 Piastów Dąbrowskiego 02 Nż o 5:45 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
 Piastów Toruńska 02 Nż o 5:46 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01
 Piastów Al. Piłsudskiego 02 Nż o 5:47 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02
 Piastów Ogińskiego 02 p 5:48 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

Rozkład jazdy ważny od:

RASZYN - PIASTÓW 62 LINIA WSPÓŁFINANSOWANA Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH
LINIA WSPÓŁFINANSOWANA PRZEZ POWIAT PRUSZKOWSKI

Linie:
Rozkład:

Nż

Rozkład jazdy ważny do:
Organizator:

Operator:
Objaśnienia:

H
Nż

o / p

Trasa (przystanki) Nr

 wszystkie pojazdy obsługujące linie są wyposażone w system GPS. Sprawdź, gdzie znajduje się autobus na stronie www.gpa.grodzisk.pl

ROZKŁADY  
NA NIEDZIELĘ  

I ŚWIĘTA

KIERUNEK: PRUSZKÓW
Trasa (przystanki) Nr Nż Nr kursu 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119

KURSY W DNI POWSZEDNIE Uwagi D D D D D D D D D D D D D D D D
D

kurs zawieszony 
do 28.02

D
D

kurs zawieszony 
do 28.02

• Walendów 01 o 4:50 7:00 8:55 10:55 12:55 14:40 16:30 18:30 20:30
• Walendów Cyranki 01 Nż o 4:50 7:00 8:55 10:55 12:55 14:40 16:30 18:30 20:30
• Walendów Stawowa 01 Nż o 4:52 7:02 8:57 10:57 12:57 14:42 16:32 18:32 20:32
• Walendów Wentana 01 Nż o 4:53 7:03 8:58 10:58 12:58 14:43 16:33 18:33 20:33
• Walendów Ogrody 01 Nż o 4:55 7:05 9:00 11:00 13:00 14:45 16:35 18:35 20:35
• Kajetany Brzozowa 01 Nż o 4:56 7:06 9:01 11:01 13:01 14:46 16:36 18:36 20:36
• Kajetany Klonowa 01 Nż o 4:57 7:07 9:02 11:02 13:02 14:47 16:37 18:37 20:37
• Kajetany Centrum Słuchu i Mowy 01 Nż o 5:00 7:10 9:05 11:05 13:05 14:50 16:40 18:40 20:40
• Nadarzyn Kościuszki 01 o 5:03 7:13 9:08 11:08 13:08 14:53 16:43 18:43 20:43
• Nadarzyn Urząd Gminy 01 Nż o 5:05 7:15 9:10 11:10 13:10 14:55 16:45 18:45 20:45
• • P+R Nadarzyn 01 o 5:07 5:47 6:47 7:17 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 14:57 15:27 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:17
• • Nadarzyn Urząd Gminy 02 Nż o 5:08 5:48 6:48 7:18 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 14:58 15:28 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:18
• • Nadarzyn Węzeł 01 o 5:11 5:51 6:51 7:21 8:15 9:16 10:15 11:16 12:15 13:16 14:15 15:01 15:30 16:51 17:50 18:51 19:50 20:51 21:20
• • Nadarzyn Pruszkowska 01 Nż o 5:15 5:55 6:55 7:25 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:05 15:35 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:25
• • Nadarzyn Lipowa 01 Nż o 5:16 5:56 6:56 7:26 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:06 15:36 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:26
• • Strzeniówka Nagietkowa 01 Nż o 5:19 5:59 6:59 7:29 8:23 9:24 10:23 11:24 12:23 13:24 14:23 15:09 15:38 16:59 17:58 18:59 19:58 20:59 21:28
• • Kanie Os. Słoneczne 01 Nż o 5:21 6:01 7:01 7:31 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:11 15:41 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 21:31
• • Granica Szkoła 01 Nż o 5:23 6:03 7:03 7:33 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:13 15:43 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 21:33
• • Nowa Wieś Warszawska WKD 01 Nż o 5:24 6:04 7:04 7:34 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:14 15:44 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 21:34
• • Nowa Wieś OSP 01 Nż o 5:25 6:05 7:05 7:35 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:15 15:45 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 21:35
• • Pruszków Os. Staszica / Działkowa 01 Nż o 5:27 6:07 7:07 7:37 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:17 15:47 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 21:37
• • Pruszków Jasna 01 Nż o 5:28 6:08 7:08 7:38 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:18 15:48 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 21:38
• • Pruszków Ołówkowa 03 Nż o 5:30 6:10 7:10 7:40 8:34 9:35 10:34 11:35 12:34 13:35 14:34 15:20 15:49 17:10 18:09 19:10 20:09 21:10 21:39
• • Pruszków Moniuszki 01 Nż o 5:31 6:11 7:11 7:41 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:21 15:51 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 21:41
• • Pruszków Pałacyk SOKOŁA 03 Nż o 5:32 6:12 7:12 7:42 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:22 15:52 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 21:42
• • PKP Pruszków 01 p 5:33 6:13 7:13 7:43 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:23 15:53 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 21:43

KIERUNEK: NADARZYN / WALENDÓW
Trasa (przystanki) Nr Nż Nr kursu 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219

KURSY W DNI POWSZEDNIE Uwagi D D D D D D D D D D D D D D D D
D

kurs zawieszony 
do 28.02

D
D

kurs zawieszony 
do 28.02

• • PKP Pruszków 01 o 5:35 6:20 7:20 7:45 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:30 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20
• • Pruszków Urząd Skarbowy 01 Nż o 5:37 6:22 7:22 7:47 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:32 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22
• • Pruszków Rondo ks. J. Popiełuszki 01 Nż o 5:38 6:23 7:23 7:48 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:33 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23
• • Pruszków Jasna 02 Nż o 5:39 6:25 7:25 7:49 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:34 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24
• • Pruszków Os. Staszica / Działkowa 02 Nż o 5:42 6:27 7:27 7:52 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:37 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27
• • Nowa Wieś OSP 02 Nż o 5:44 6:29 7:29 7:54 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:39 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
• • Nowa Wieś Warszawska WKD 02 Nż o 5:45 6:30 7:30 7:55 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:40 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
• • Granica Szkoła 02 Nż o 5:46 6:31 7:31 7:56 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 15:41 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31
• • Kanie Os. Słoneczne 02 Nż o 5:49 6:34 7:34 7:59 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 15:44 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34
• • Strzeniówka Nagietkowa 02 Nż o 5:50 6:36 7:36 8:00 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 15:45 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
• • Nadarzyn Lipowa 02 Nż o 5:52 6:38 7:38 8:02 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 15:47 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37
• • Nadarzyn Pruszkowska 02 Nż o 5:54 6:39 7:39 8:04 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 15:49 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39
• • Nadarzyn Kościuszki 01 o 5:57 6:42 7:42 8:07 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:52 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
• • Nadarzyn Urząd Gminy 01 Nż o 5:58 6:43 7:43 8:08 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 15:53 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43
• • P+R Nadarzyn 01 Nż p / o 6:00 6:45 7:45 8:10 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:55 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45
• Nadarzyn Urząd Gminy 02 Nż o 6:02 8:12 10:17 12:17 14:17 15:57 17:47 19:47 21:47
• Nadarzyn Węzeł 01 o 6:04 8:14 10:19 12:19 14:19 15:59 17:49 19:49 21:49
• Kajetany Centrum Słuchu i Mowy 01 Nż o 6:08 8:18 10:23 12:23 14:23 16:03 17:53 19:53 21:53
• Kajetany Klonowa 02 Nż o 6:11 8:21 10:26 12:26 14:26 16:06 17:56 19:56 21:56
• Kajetany Brzozowa 02 Nż o 6:12 8:22 10:27 12:27 14:27 16:07 17:57 19:57 21:57
• Walendów Ogrody 02 Nż o 6:13 8:23 10:28 12:28 14:28 16:08 17:58 19:58 21:58
• Walendów Wentana 02 Nż o 6:15 8:25 10:30 12:30 14:30 16:10 18:00 20:00 22:00
• Walendów Stawowa 02 Nż o 6:16 8:26 10:31 12:31 14:31 16:11 18:01 20:01 22:01
• Walendów Cyranki 02 Nż o 6:18 8:28 10:33 12:33 14:33 16:13 18:03 20:03 22:03
• Walendów 01 p 6:18 8:28 10:33 12:33 14:33 16:13 18:03 20:03 22:03

SPRAWDŹ! 
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SPRAWY  
OBYWATELSKIE

Rozkład jazdy ważny od: 14 lutego 2022 r. do: 31 grudnia 2022 r.

Objaśnienia: H – kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt oraz w niedziele handlowe; Nż – przystanek na żądanie; o / p – odjazd / przyjazd autobusu; 
.

Raszyn - Janki - Komorów - Pruszków - Piastów

OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY OPRÓCZ ŚWIĄT ORAZ W NIEDZIELE HANDLOWE
1 stycznia 2022 r.
31 grudnia 2022 r.
Związek powiatowo-gminny "Grodziskie Przewozy Autobusowe", ul. Kościuszki 32A 05-825 Grodzisk Maz., NIP: 5291836443, REGON: 389450569, kontakt: biuro@gpa.grodzisk.pl
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o., ul. Chełmońskiego 33, 05-825 Grodzisk Maz., NIP:  5291640591, REGON: 017340441, kontakt: poczta@pksgrodzisk.com.pl

Kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt oraz w niedziele handlowe
Przystanek na żądanie
odjazd / przyjazd autobusu
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są niskopodłogowe lub niskowejściowe z miejscem przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są wyposażone w system GPS. Sprawdź gdzie znajduje się autobus na stronie www.gpa.grodzisk.pl

KIERUNEK: PIASTÓW
Nr kursu 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119
Uwagi H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

 Raszyn Rynek 01 o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Poniatowskiego 01 Nż o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Młyn 02 Nż o 5:00 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
 Raszyn Szkolna 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Sportowa 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Kościół 02 Nż o 5:03 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
 Puchały 02 Nż o 5:04 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
 Janki 02 Nż o 5:06 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
 Janki Pl. Szwedzki 04 Nż o 5:08 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23
 Janki Wspólna 01 Nż o 5:10 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
 Wypędy 01 Nż o 5:12 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
 Wypędy Węzeł 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Wacława 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Rodzinna 01 Nż o 5:17 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
 Pęcice Małe Parkowa 01 Nż o 5:19 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
 Pęcice Małe Konopnickiej 01 Nż o 5:20 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
 Komorów Sanatoryjna 01 Nż o 5:21 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
 Komorów Podhalańska 01 Nż o 5:22 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
 Komorów WKD 01 Nż o 5:23 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
 Nowa Wieś Brzozowa 01 Nż o 5:25 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
 Pruszków Os. Staszica / Działkowa 01 Nż o 5:27 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
 Pruszków Jasna 01 Nż o 5:28 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
 Pruszków Ołówkowa 03 Nż o 5:30 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
 Pruszków Al. Wojska Polskiego 05 Nż o 5:31 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
 Pruszków Ceramiczna 01 Nż o 5:32 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
 Pruszków Kościelna 02 Nż o 5:33 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
 Pruszków Kościuszki 03 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków USC 05 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków Topolowa 01 Nż o 5:37 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
 Pruszków Szpitalna 01 Nż o 5:38 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
 Piastów Orzeszkowej 02 Nż o 5:43 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
 Piastów Traugutta 02 Nż o 5:44 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
 Piastów Dąbrowskiego 02 Nż o 5:45 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
 Piastów Toruńska 02 Nż o 5:46 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01
 Piastów Al. Piłsudskiego 02 Nż o 5:47 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02
 Piastów Ogińskiego 02 p 5:48 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

Rozkład jazdy ważny od:

RASZYN - PIASTÓW 62 LINIA WSPÓŁFINANSOWANA Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH
LINIA WSPÓŁFINANSOWANA PRZEZ POWIAT PRUSZKOWSKI

Linie:
Rozkład:

Nż

Rozkład jazdy ważny do:
Organizator:

Operator:
Objaśnienia:

H
Nż

o / p

Trasa (przystanki) Nr

 wszystkie pojazdy obsługujące linie są niskopodłogowe lub nisko-

wejściowe z miejscem przystosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnościami; 
.

Raszyn - Janki - Komorów - Pruszków - Piastów

OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY OPRÓCZ ŚWIĄT ORAZ W NIEDZIELE HANDLOWE
1 stycznia 2022 r.
31 grudnia 2022 r.
Związek powiatowo-gminny "Grodziskie Przewozy Autobusowe", ul. Kościuszki 32A 05-825 Grodzisk Maz., NIP: 5291836443, REGON: 389450569, kontakt: biuro@gpa.grodzisk.pl
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o., ul. Chełmońskiego 33, 05-825 Grodzisk Maz., NIP:  5291640591, REGON: 017340441, kontakt: poczta@pksgrodzisk.com.pl

Kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt oraz w niedziele handlowe
Przystanek na żądanie
odjazd / przyjazd autobusu
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są niskopodłogowe lub niskowejściowe z miejscem przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są wyposażone w system GPS. Sprawdź gdzie znajduje się autobus na stronie www.gpa.grodzisk.pl

KIERUNEK: PIASTÓW
Nr kursu 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119
Uwagi H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

 Raszyn Rynek 01 o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Poniatowskiego 01 Nż o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Młyn 02 Nż o 5:00 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
 Raszyn Szkolna 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Sportowa 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Kościół 02 Nż o 5:03 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
 Puchały 02 Nż o 5:04 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
 Janki 02 Nż o 5:06 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
 Janki Pl. Szwedzki 04 Nż o 5:08 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23
 Janki Wspólna 01 Nż o 5:10 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
 Wypędy 01 Nż o 5:12 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
 Wypędy Węzeł 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Wacława 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Rodzinna 01 Nż o 5:17 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
 Pęcice Małe Parkowa 01 Nż o 5:19 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
 Pęcice Małe Konopnickiej 01 Nż o 5:20 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
 Komorów Sanatoryjna 01 Nż o 5:21 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
 Komorów Podhalańska 01 Nż o 5:22 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
 Komorów WKD 01 Nż o 5:23 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
 Nowa Wieś Brzozowa 01 Nż o 5:25 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
 Pruszków Os. Staszica / Działkowa 01 Nż o 5:27 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
 Pruszków Jasna 01 Nż o 5:28 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
 Pruszków Ołówkowa 03 Nż o 5:30 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
 Pruszków Al. Wojska Polskiego 05 Nż o 5:31 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
 Pruszków Ceramiczna 01 Nż o 5:32 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
 Pruszków Kościelna 02 Nż o 5:33 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
 Pruszków Kościuszki 03 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków USC 05 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków Topolowa 01 Nż o 5:37 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
 Pruszków Szpitalna 01 Nż o 5:38 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
 Piastów Orzeszkowej 02 Nż o 5:43 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
 Piastów Traugutta 02 Nż o 5:44 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
 Piastów Dąbrowskiego 02 Nż o 5:45 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
 Piastów Toruńska 02 Nż o 5:46 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01
 Piastów Al. Piłsudskiego 02 Nż o 5:47 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02
 Piastów Ogińskiego 02 p 5:48 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

Rozkład jazdy ważny od:

RASZYN - PIASTÓW 62 LINIA WSPÓŁFINANSOWANA Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH
LINIA WSPÓŁFINANSOWANA PRZEZ POWIAT PRUSZKOWSKI

Linie:
Rozkład:

Nż

Rozkład jazdy ważny do:
Organizator:

Operator:
Objaśnienia:

H
Nż

o / p

Trasa (przystanki) Nr

 wszystkie pojazdy obsługujące linie są wyposażone w system GPS. Sprawdź, gdzie znajduje się autobus na stronie www.gpa.grodzisk.pl

ROZKŁADY  
NA NIEDZIELĘ  

I ŚWIĘTA

KIERUNEK: PRUSZKÓW i KIERUNEK: RYBIE
Trasa (przystanki) Nr Nż Nr kursu 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111

KURSY W DNI POWSZEDNIE Uwagi D D D D D D D D D D D
• Rybie Jarząbka 01 o 6:50 7:40 8:50 9:50 10:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 18:50
• Rybie Wakacyjna 01 Nż o 6:50 7:40 8:50 9:50 10:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 18:50
• Rybie Polna 01 Nż o 6:52 7:42 8:52 9:52 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 18:52
• Rybie Świetlica 01 Nż o 6:53 7:43 8:53 9:53 10:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 18:53
• Rybie Wesoła 01 Nż o 6:54 7:44 8:54 9:54 10:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 18:54
• Rybie Kasztanowa 01 Nż o 6:55 7:45 8:55 9:55 10:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 18:55
• Rybie Malwy 01 Nż o 6:58 7:48 8:58 9:58 10:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 18:58
• Raszyn Poniatowskiego 01 Nż o 7:00 7:50 9:00 10:00 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 19:00
• Raszyn Młyn 02 o 7:02 7:52 9:02 10:02 11:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 19:02
• Raszyn Szkolna 02 o 7:03 7:53 9:03 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 19:03
• Raszyn Sportowa 02 o 7:03 7:53 9:03 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 19:03
• Raszyn Kościół 02 Nż o 7:04 7:54 9:04 10:04 11:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 19:04
• Nowe Grocholice Moniuszki 01 Nż o 7:07 7:57 9:07 10:07 11:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 19:07
• Raszyn Centrum Medyczne 01 Nż o 7:08 7:58 9:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 19:08
• Opacz Mała Targowa 01 Nż o 7:10 8:00 9:10 10:10 11:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 19:10
• Opacz Mała Czapli 01 Nż o 7:11 8:01 9:11 10:11 11:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 19:11
• Michałowice Kościół 01 Nż o 7:12 8:02 9:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 19:12
• Michałowice Spacerowa 01 Nż o 7:15 8:05 9:15 10:15 11:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 19:15
• Michałowice Regulska 01 Nż o 7:17 8:07 9:17 10:17 11:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 19:17
• Michałowice Cmentarz 01 Nż o 7:19 8:09 9:19 10:19 11:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 19:19
• Reguły Urząd Gminy 01 Nż o 7:20 8:10 9:20 10:20 11:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 19:20
• Pęcice Kościół 01 Nż o 7:24 8:14 9:24 10:24 11:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 19:24
• Pęcice Majątek 01 Nż o 7:27 8:17 9:27 10:27 11:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 19:27
• Pruszków Andrzeja 04 Nż o 7:29 8:19 9:29 10:29 11:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 19:29
• Pruszków Bolesława Prusa 01 o 7:31 8:21 9:31 10:31 11:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 19:31
• Pruszków Kościelna 01 o 7:32 8:22 9:32 10:32 11:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 19:32
• Pruszków Kościuszki 03 Nż o 7:33 8:23 9:33 10:33 11:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 19:33
• Pruszków USC 05 Nż o 7:33 8:23 9:33 10:33 11:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 19:33
• Pruszków DULAG 01 Nż o 7:37 8:27 9:37 10:37 11:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 19:37
• Pruszków Rondo Solidarności 01 Nż o 7:38 8:28 9:38 10:38 11:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 19:38
• Pruszków Elektrownia 01 Nż o 7:40 8:30 9:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 19:40
• Pruszków Szkoła 02 Nż o 7:41 8:31 9:41 10:41 11:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 19:41
• Pruszków Promyka 02 Nż o 7:42 8:32 9:42 10:42 11:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 19:42
• Pruszków Wierzbowa 04 Nż o 7:43 8:33 9:43 10:43 11:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 19:43
• Pruszków Rondo ks. J. Popiełuszki 01 o 7:46 8:36 9:46 10:46 11:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 19:46
• Pruszków Ołówkowa 03 Nż o 7:47 8:37 9:47 10:47 11:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 19:47
• Pruszków Moniuszki 01 Nż o 7:49 8:39 9:49 10:49 11:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 19:49
• Pruszków Pałacyk SOKOŁA 03 Nż o 7:51 8:41 9:51 10:51 11:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 19:51
• Pruszków Kościelna 02 o 7:53 8:43 9:53 10:53 11:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 19:53
• Pruszków Bolesława Prusa 02 o 7:54 8:44 9:54 10:54 11:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 19:54
• Pruszków Andrzeja 03 Nż o 7:56 8:46 9:56 10:56 11:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 19:56
• Pruszków Szpital Powiatowy 05 Nż o 7:56 8:46 9:56 10:56 11:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 19:56
• Pęcice Majątek 01 Nż o 7:59 8:49 9:59 10:59 11:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 19:59
• Pęcice Kościół 01 Nż o 8:01 8:51 10:01 11:01 12:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 20:01
• Reguły Urząd Gminy 02 Nż o 8:05 8:55 10:05 11:05 12:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 20:05
• Michałowice Cmentarz 02 Nż o 8:07 8:57 10:07 11:07 12:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 20:07
• Michałowice Regulska 02 Nż o 8:08 8:58 10:08 11:08 12:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 20:08
• Michałowice Spacerowa 02 Nż o 8:10 9:00 10:10 11:10 12:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 20:10
• Michałowice Kościół 02 Nż o 8:12 9:02 10:12 11:12 12:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 20:12
• Opacz Mała Czapli 02 Nż o 8:13 9:03 10:13 11:13 12:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 20:13
• Opacz Mała Targowa 02 Nż o 8:14 9:04 10:14 11:14 12:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 20:14
• Raszyn Centrum Medyczne 02 Nż o 8:16 9:06 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 20:16
• Nowe Grocholice Moniuszki 02 Nż o 8:18 9:08 10:18 11:18 12:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 20:18
• Raszyn Kościół 03 Nż o 8:20 9:10 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 20:20
• Raszyn Sportowa 01 o 8:22 9:12 10:22 11:22 12:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 20:22
• Raszyn Rynek 01 o 8:23 9:13 10:23 11:23 12:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 20:23
• Raszyn Poniatowskiego 01 o 8:24 9:14 10:24 11:24 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 20:24
• Raszyn Młyn 03 o 8:25 9:15 10:25 11:25 12:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 20:25
• Rybie Wesoła 02 Nż o 8:27 9:17 10:27 11:27 12:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 20:27
• Rybie Polna 02 Nż o 8:29 9:19 10:29 11:29 12:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 20:29
• Rybie Wakacyjna 02 Nż o 8:31 9:21 10:31 11:31 12:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 20:31
• Rybie Szpaka 01 Nż o 8:32 9:22 10:32 11:32 12:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 20:32
• Rybie Jarząbka 01 p 8:34 9:24 10:34 11:34 12:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 20:34

SPRAWDŹ! 
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SPRAWY  
OBYWATELSKIE

Rozkład jazdy ważny od: 14 lutego 2022 r. do: 31 grudnia 2022 r.

Objaśnienia: H – kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt oraz w niedziele handlowe; Nż – przystanek na żądanie; o / p – odjazd / przyjazd autobusu; 
.

Raszyn - Janki - Komorów - Pruszków - Piastów

OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY OPRÓCZ ŚWIĄT ORAZ W NIEDZIELE HANDLOWE
1 stycznia 2022 r.
31 grudnia 2022 r.
Związek powiatowo-gminny "Grodziskie Przewozy Autobusowe", ul. Kościuszki 32A 05-825 Grodzisk Maz., NIP: 5291836443, REGON: 389450569, kontakt: biuro@gpa.grodzisk.pl
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o., ul. Chełmońskiego 33, 05-825 Grodzisk Maz., NIP:  5291640591, REGON: 017340441, kontakt: poczta@pksgrodzisk.com.pl

Kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt oraz w niedziele handlowe
Przystanek na żądanie
odjazd / przyjazd autobusu
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są niskopodłogowe lub niskowejściowe z miejscem przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są wyposażone w system GPS. Sprawdź gdzie znajduje się autobus na stronie www.gpa.grodzisk.pl

KIERUNEK: PIASTÓW
Nr kursu 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119
Uwagi H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

 Raszyn Rynek 01 o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Poniatowskiego 01 Nż o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Młyn 02 Nż o 5:00 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
 Raszyn Szkolna 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Sportowa 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Kościół 02 Nż o 5:03 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
 Puchały 02 Nż o 5:04 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
 Janki 02 Nż o 5:06 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
 Janki Pl. Szwedzki 04 Nż o 5:08 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23
 Janki Wspólna 01 Nż o 5:10 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
 Wypędy 01 Nż o 5:12 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
 Wypędy Węzeł 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Wacława 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Rodzinna 01 Nż o 5:17 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
 Pęcice Małe Parkowa 01 Nż o 5:19 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
 Pęcice Małe Konopnickiej 01 Nż o 5:20 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
 Komorów Sanatoryjna 01 Nż o 5:21 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
 Komorów Podhalańska 01 Nż o 5:22 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
 Komorów WKD 01 Nż o 5:23 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
 Nowa Wieś Brzozowa 01 Nż o 5:25 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
 Pruszków Os. Staszica / Działkowa 01 Nż o 5:27 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
 Pruszków Jasna 01 Nż o 5:28 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
 Pruszków Ołówkowa 03 Nż o 5:30 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
 Pruszków Al. Wojska Polskiego 05 Nż o 5:31 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
 Pruszków Ceramiczna 01 Nż o 5:32 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
 Pruszków Kościelna 02 Nż o 5:33 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
 Pruszków Kościuszki 03 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków USC 05 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków Topolowa 01 Nż o 5:37 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
 Pruszków Szpitalna 01 Nż o 5:38 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
 Piastów Orzeszkowej 02 Nż o 5:43 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
 Piastów Traugutta 02 Nż o 5:44 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
 Piastów Dąbrowskiego 02 Nż o 5:45 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
 Piastów Toruńska 02 Nż o 5:46 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01
 Piastów Al. Piłsudskiego 02 Nż o 5:47 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02
 Piastów Ogińskiego 02 p 5:48 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

Rozkład jazdy ważny od:

RASZYN - PIASTÓW 62 LINIA WSPÓŁFINANSOWANA Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH
LINIA WSPÓŁFINANSOWANA PRZEZ POWIAT PRUSZKOWSKI

Linie:
Rozkład:

Nż

Rozkład jazdy ważny do:
Organizator:

Operator:
Objaśnienia:

H
Nż

o / p

Trasa (przystanki) Nr

 wszystkie pojazdy obsługujące linie są niskopodłogowe lub nisko-

wejściowe z miejscem przystosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnościami; 
.

Raszyn - Janki - Komorów - Pruszków - Piastów

OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY OPRÓCZ ŚWIĄT ORAZ W NIEDZIELE HANDLOWE
1 stycznia 2022 r.
31 grudnia 2022 r.
Związek powiatowo-gminny "Grodziskie Przewozy Autobusowe", ul. Kościuszki 32A 05-825 Grodzisk Maz., NIP: 5291836443, REGON: 389450569, kontakt: biuro@gpa.grodzisk.pl
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o., ul. Chełmońskiego 33, 05-825 Grodzisk Maz., NIP:  5291640591, REGON: 017340441, kontakt: poczta@pksgrodzisk.com.pl

Kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt oraz w niedziele handlowe
Przystanek na żądanie
odjazd / przyjazd autobusu
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są niskopodłogowe lub niskowejściowe z miejscem przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych
Wszystkie pojazdy obsługujące linie są wyposażone w system GPS. Sprawdź gdzie znajduje się autobus na stronie www.gpa.grodzisk.pl

KIERUNEK: PIASTÓW
Nr kursu 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119
Uwagi H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

 Raszyn Rynek 01 o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Poniatowskiego 01 Nż o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
 Raszyn Młyn 02 Nż o 5:00 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
 Raszyn Szkolna 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Sportowa 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
 Raszyn Kościół 02 Nż o 5:03 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
 Puchały 02 Nż o 5:04 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
 Janki 02 Nż o 5:06 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
 Janki Pl. Szwedzki 04 Nż o 5:08 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23
 Janki Wspólna 01 Nż o 5:10 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
 Wypędy 01 Nż o 5:12 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
 Wypędy Węzeł 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Wacława 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
 Sokołów Rodzinna 01 Nż o 5:17 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
 Pęcice Małe Parkowa 01 Nż o 5:19 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
 Pęcice Małe Konopnickiej 01 Nż o 5:20 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
 Komorów Sanatoryjna 01 Nż o 5:21 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
 Komorów Podhalańska 01 Nż o 5:22 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
 Komorów WKD 01 Nż o 5:23 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
 Nowa Wieś Brzozowa 01 Nż o 5:25 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
 Pruszków Os. Staszica / Działkowa 01 Nż o 5:27 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
 Pruszków Jasna 01 Nż o 5:28 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
 Pruszków Ołówkowa 03 Nż o 5:30 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
 Pruszków Al. Wojska Polskiego 05 Nż o 5:31 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
 Pruszków Ceramiczna 01 Nż o 5:32 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
 Pruszków Kościelna 02 Nż o 5:33 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
 Pruszków Kościuszki 03 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków USC 05 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Pruszków Topolowa 01 Nż o 5:37 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
 Pruszków Szpitalna 01 Nż o 5:38 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
 Piastów Orzeszkowej 02 Nż o 5:43 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
 Piastów Traugutta 02 Nż o 5:44 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
 Piastów Dąbrowskiego 02 Nż o 5:45 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
 Piastów Toruńska 02 Nż o 5:46 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01
 Piastów Al. Piłsudskiego 02 Nż o 5:47 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02
 Piastów Ogińskiego 02 p 5:48 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

Rozkład jazdy ważny od:

RASZYN - PIASTÓW 62 LINIA WSPÓŁFINANSOWANA Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH
LINIA WSPÓŁFINANSOWANA PRZEZ POWIAT PRUSZKOWSKI

Linie:
Rozkład:

Nż

Rozkład jazdy ważny do:
Organizator:

Operator:
Objaśnienia:

H
Nż

o / p

Trasa (przystanki) Nr

 wszystkie pojazdy obsługujące linie są wyposażone w system GPS. Sprawdź, gdzie znajduje się autobus na stronie www.gpa.grodzisk.pl

KIERUNEK: PIASTÓW
Trasa (przystanki) Nr Nż Nr kursu 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119
KURSY W DNI POWSZEDNIE Uwagi H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

• Raszyn Rynek 01 o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
• Raszyn Poniatowskiego 01 Nż o 4:58 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
• Raszyn Młyn 02 Nż o 5:00 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
• Raszyn Szkolna 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
• Raszyn Sportowa 02 Nż o 5:02 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
• Raszyn Kościół 02 Nż o 5:03 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
• Puchały 02 Nż o 5:04 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
• Janki 02 Nż o 5:06 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
• Janki Pl. Szwedzki 04 Nż o 5:08 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23
• Janki Wspólna 01 Nż o 5:10 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
• Wypędy 01 Nż o 5:12 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
• Wypędy Węzeł 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
• Sokołów Wacława 01 Nż o 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
• Sokołów Rodzinna 01 Nż o 5:17 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
• Pęcice Małe Parkowa 01 Nż o 5:19 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
• Pęcice Małe Konopnickiej 01 Nż o 5:20 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
• Komorów Sanatoryjna 01 Nż o 5:21 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
• Komorów Podhalańska 01 Nż o 5:22 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
• Komorów WKD 01 Nż o 5:23 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
• Nowa Wieś Brzozowa 01 Nż o 5:25 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
• Pruszków Os. Staszica / Działkowa 01 Nż o 5:27 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
• Pruszków Jasna 01 Nż o 5:28 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
• Pruszków Ołówkowa 03 Nż o 5:30 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
• Pruszków Al. Wojska Polskiego 05 Nż o 5:31 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
• Pruszków Ceramiczna 01 Nż o 5:32 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
• Pruszków Kościelna 02 Nż o 5:33 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
• Pruszków Kościuszki 03 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
• Pruszków USC 05 Nż o 5:34 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
• Pruszków Topolowa 01 Nż o 5:37 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
• Pruszków Szpitalna 01 Nż o 5:38 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
• Piastów Orzeszkowej 02 Nż o 5:43 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
• Piastów Traugutta 02 Nż o 5:44 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
• Piastów Dąbrowskiego 02 Nż o 5:45 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
• Piastów Toruńska 02 Nż o 5:46 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01
• Piastów Al. Piłsudskiego 02 Nż o 5:47 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02
• Piastów Ogińskiego 02 p 5:48 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

ROZKŁADY  
NA NIEDZIELĘ  

I ŚWIĘTA

KIERUNEK: RASZYN
Trasa (przystanki) Nr Nż Nr kursu 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219
KURSY W DNI POWSZEDNIE Uwagi H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

• Piastów Ogińskiego 02 o 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05
• Piastów Toruńska 01 Nż o 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
• Piastów Dąbrowskiego 01 Nż o 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07
• Piastów Traugutta 03 Nż o 5:09 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09
• Piastów Orzeszkowej 01 Nż o 5:11 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
• Pruszków Szpitalna 02 Nż o 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
• Pruszków Topolowa 02 Nż o 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
• Pruszków USC 05 Nż o 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
• Pruszków Kościelna 02 Nż o 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20
• Pruszków Kubusia Puchatka 01 Nż o 5:21 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
• Pruszków Al. Wojska Polskiego 06 Nż o 5:22 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
• Pruszków Ołówkowa 04 Nż o 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24
• Pruszków Jasna 02 Nż o 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
• Pruszków Os. Staszica / Działkowa 02 Nż o 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
• Nowa Wieś Sasanek 02 Nż o 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28
• Nowa Wieś Brzozowa 02 Nż o 5:29 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29
• Komorów WKD 02 Nż o 5:30 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
• Komorów Waldemara 02 Nż o 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
• Komorów Podhalańska 02 Nż o 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
• Komorów Sanatoryjna 02 Nż o 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
• Pęcice Małe Konopnickiej 02 Nż o 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33
• Pęcice Parkowa 02 Nż o 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
• Sokołów Rodzinna 02 Nż o 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
• Sokołów Wacława 02 Nż o 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
• Wypędy 02 Nż o 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
• Janki Wspólna 02 Nż o 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
• Janki Pl. Szwedzki 03 Nż o 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
• Janki 01 Nż o 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
• Falenty Hrabska Droga 01 Nż o 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
• Puchały 01 Nż o 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
• Raszyn Kościół 01 Nż o 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
• Raszyn Sportowa 01 Nż o 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
• Raszyn Rynek 01 p 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52

SPRAWDŹ! 

62
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DZIAŁ SENIORA

Dwoje mieszkańców naszej gminy obchodziło ostatnio setne urodziny. Życzymy zdrowia i wielu 
wspaniałych chwil z bliskimi.

Gmina Michałowice to ich bezpieczna przystań. Pani 
Leonora Sobczak i pan Czesław Ciarka skończyli 100 
lat. 

Z tej okazji Szanownym Jubilatom Małgorzata Pachec-
ka, wójt gminy Michałowice, złożyła najserdeczniej-
sze życzenia, dalszych długich lat w zdrowiu i szczę-
ściu rodzinnym.

Pan Czesław urodził się 10 grudnia 1921 roku. Od uro-
dzenia mieszka w  Opaczy Małej. Zawsze wszystko ro-
bił sam, łącznie z wybudowaniem domu, w   którym 
do dzisiaj mieszka. Jeszcze niedawno przekopywał 
działkę dwa razy do roku, uprawiał warzywa w  przy-
domowym ogródku, dokonywał drobnych napraw 
i ulepszeń w  domu.

Dziś jest stale uśmiechnięty i  w  bardzo dobrej kondy-
cji, jak na swój wiek. Lubi oglądać programy sporto-
we, przede wszystkim skoki narciarskie i  boks.  Pan 
Czesław osobiście odczytał pięknym donośnym gło-

sem list gratulacyjny wręczony przez panią wójt gmi-
ny Michałowice. 

Podobny list otrzymała pani Leonora Sobczak, miesz-
kanka Nowej Wsi. Z powodu panującej pandemii 
i związanej z tym prośbą, by nie narażać jubilatki na 
niepotrzebne zagrożenie, panią Leonorę odwiedzili-
śmy w zmniejszonym składzie i nie mogliśmy wyko-
nać pamiątkowego zdjęcia.   

Jubilatom jeszcze raz życzymy wszelkiej pomyślności 
i  dużo zdrowia.

Jubilat na głos odczytał list gratulacyjny z okazji 100. urodzin

100 lat to za mało!





DLA MIESZKAŃCÓW 

GMINY MICHAŁOWICE 

W WIEKU 60+

2022

Seniorzy wymagający transportu proszeni są o kontakt: sport@michalowice.pl

Zajęcia realizowane w ramach Programu Polityki Senioralnej Gminy Michałowice na lata 2021 – 2024.
Wydarzenie może być dokumentowane w postaci fotorelacji/filmu i może być opublikowane na stronach internetowych, w mediach społecznościowych i wydawnictwach gminy Michałowice oraz jednostkach pomocniczych oraz może 

być przekazywane mediom. Biorąc udział w przedsięwzięciu uczestnik/opiekun prawny uczestnika,wyraża zgodę na przetwarzanie jego/uczestnika wizerunku dla potrzeb związanych z promocją wydarzenia.

Wójt Gminy Michałowice 
zaprasza

ZAJĘCIA SPORTOWE 
DLA SENIORÓW

PONIEDZIAŁEK

AQUA SENIOR
GODZ. 8.00

PRUSZKÓW  
UL. ANDRZEJA 3

MIEJSCE: MIEJSKA KRYTA  
PŁYWALNIA „KAPRY”

ZAPISY: sport@michalowice.pl

ŚRODA

AKTYWNY 
SENIOR

GODZ. 10.00
NOWA WIEŚ 

UL. SPACEROWA
MIEJSCE: STREFA REKREACJI

CZWARTEK

NORDIC  
WALKING
GODZ. 10.00

REGUŁY  
AL. POWSTAŃCÓW 

WARSZAWY 1
MIEJSCE: PARKING PRZED 

URZĘDEM GMINY

SOBOTA

AKADEMIA

GODZ. 10.00
SPOTKANIA DLA PANÓW

MIEJSCE: NA TERENIE GMINY
ZAPISY: sport@michalowice.pl

PIĄTEK
*ZDROWY

KRĘGOSŁUP/JOGA
GODZ. 10.00

REGUŁY  
UL. WIEJSKA 13
MIEJSCE: ŚWIETLICA 

* wymagana własna mata

CZWARTEK
*BODY ART
GODZ. 19.30

SUCHY LAS 
UL. KS. WOŹNIAKA 6

MIEJSCE: ŚWIETLICA

* wymagana własna mata

START
2 maja

Szczegóły:

M Ę Ż C Z Y Z N A 
E D U K A C J A 
N A T U R A
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EKOLOGIA

Inwentaryzacja źródeł ciepła trwała od lipca do grud-
nia zeszłego roku i obejmowała indywidualne źródła 
ciepła we wszystkich nieruchomościach zlokalizowa-
nych na terenie całej gminy. 

Program Ochrony Powietrza

Zgodnie z Programem Ochrony Powietrza, przyjętym 
przez sejmik województwa we wrześniu 2020 r., obowią-
zek wykonania inwentaryzacji do końca 2021 r. spoczy-
wał na wszystkich samorządach gminnych z terenu wo-
jewództwa mazowieckiego. Mieszkańców naszej gminy 
odwiedzali ankieterzy z firmy GlobalECO. Przeprowadza-
li oni krótką ankietę m.in. na temat rodzaju używanego 
paliwa, głównego źródła ciepła czy  rodzaju ocieplenia 
budynku. Ze względu na dynamiczną sytuację związaną 
z COVID-19 udostępniona była również ankieta on-line. 

Pozyskamy środki na walkę  
ze smogiem

Zebrane w czasie inwentaryzacji dane stanowią 
punkt wyjścia oraz podstawę do podejmowania ko-

lejnych działań gminy Michałowice zmierzających 
do poprawy jakości powietrza, m.in: pomocy miesz-
kańcom w wymianie przestarzałych źródeł ciepła czy 
termomodernizacji budynków. Pozyskane dane są 
również narzędziem dla gminy, jeśli chodzi o działa-
nia kontrolne w zakresie prawidłowego użytkowania 
urządzeń grzewczych, a także prowadzenia i aktuali-
zacji bazy danych dotyczących źródeł ciepła. Opraco-
wana inwentaryzacja umożliwia gminie aktualizację 
strategii i programów związanych z poprawą jakości 
powietrza i środowiska. Daje ona podstawę również 
do pozyskania przez gminę Michałowice środków ze-
wnętrznych na realizację opisanych wyżej działań.

Wyniki inwentaryzacji

Z 7552 punktów adresowych z terenu gminy informa-
cję na temat wykorzystywanego źródła ciepła uzyska-
no w przypadku 7224 budynków i lokali. Ankietyzacja 
nie odbyła się w 195 lokalach z powodu braku kontak-
tu z właścicielem nieruchomości lub z powodu epi-
demii. Ankieterzy podjęli dwukrotną próbę kontak-
tu oraz pozostawili awizo z numerem kontaktowym, 
aby właściciel nieruchomości mógł się skontaktować 
w celu przeprowadzenia wywiadu. W powyższych 

Inwentaryzacja  
źródeł ciepła

Sprawdziliśmy źródła ciepła, żeby skuteczniej walczyć ze smogiem. Wyniki inwentaryzacji źródeł ciepła 
umożliwią gminie aktualizację strategii i programów związanych z poprawą jakości powietrza i środowiska.



Michałowice | Nr 1/2022 45

EKOLOGIA

przypadkach, tj. w budynkach, w których ankiety-
zacja się nie odbyła, zgodnie z zasadami przyjętymi 
w uchwale Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
w sprawie programu ochrony powietrza, obiekty ta-
kie uznane zostały za potencjalnie najbardziej emi-
syjne źródło ciepła. Szacuje się jednak, ekstrapolując 
wyniki całego badania, że w nieruchomościach tych 
dominują kotły gazowe (około 146 sztuk spośród 195), 
a kotłów wymagających wymiany jest ok. 49.

Analiza danych inwentaryzacyjnych pozwoliła okre-
ślić, iż najczęściej wykorzystywanym rodzajem źró-
dła ciepła są kotły gazowe (6462, w tym 102 z nich są 
dodatkowym źródłem ciepła).

620 źródeł ciepła do wymiany

Zgodnie z Uchwałą nr 162/17 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 24 października 2017 r. kotłów, 
które stanowią główne źródło ciepła a nie spełniają 
wymagań w zakresie sprawności cieplnej i emisji za-
nieczyszczeń określonych dla klasy 5 według normy 
PN-EN 303-5:2012, czyli takich, których od 1 stycznia 
2028 roku nie można używać na terenie naszego woje-
wództwa w gminie Michałowice jest 209. 

Pieców, piecokuchni, pieców wolnostojących*, ko-
minków oraz pieców kaflowych, które stanowią głów-
ne źródło ciepła, i nie spełniają wymogów ekoprojek-
tu, jest 362. 

Podsumowując, przewidywana łączna liczba głównych 
źródeł ciepła do modernizacji, wymiany lub wyłącze-
nia z użytkowania w gminie Michałowice do 2028 roku 
wynosi 620. Zadeklarowano jednak, że dodatkowym 
źródłem ogrzewania są: 102 piece na gaz, 20 pomp cie-
pła, 52 instalacje z kolektorami ciepła, 7 ogrzewaniem 
elektrycznym, co oznacza, że około 180 nieruchomości 
jest wspomaganych przez instalacje niskoemisyjne. 
Z analizy danych analizy danych z prac inwentaryza-
cyjnych wynika, że na terenie gminy Michałowice spo-
śród kotłów na paliwo stałe wykorzystuje się głównie 
te, które zostały wyprodukowane po 2000 roku.

Wsparcie w wymianie ogrzewania

W trakcie prac inwentaryzacyjnych, zebrano również 
dane na temat planów dotyczących zmiany sposobu 
ogrzewania. Warto także podkreślić, iż w przypad-
ku 142 kotłów na paliwo stałe, aż 84% ankietyzowa-
nych osób chciałoby zmodernizować już posiadany 
kocioł. 

6462
budynki  

ogrzewane  
kotłami gazowymi 

7552
punktów  

adresowych  
w gminie 

195
Nie sprawdzono 

z powodu 
braku kontaktu 
z właścicielem 

budynku = uznanie 
za ogrzewanie 
kopciuchem.

49
Szacunkowo 

tylko tyle 
z nich potrzebuje 

wymiany 
ogrzewania.

7224
Ankieterzy dotarli 
do 7224 budynków 

i lokali
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Równolegle z prowadzoną inwentaryzacją, wdrożo-
ne zostały działania informacyjno-promocyjne, które 
miały na  celu zwiększenie świadomości ekologicznej 
mieszkańców, co przełoży się na sposób użytkowania 
urządzeń grzewczych, ich wymianę oraz obniżenie 
zanieczyszczenia powietrza. Mieszkańcy również 
mają kompleksowe wsparcie w pozyskiwaniu środ-
ków z programów zewnętrznych i ich rozliczaniu, 
np. z programu ogólnopolskiego „Czyste Powietrze”. 
Ponadto mieszkańcy mogą skorzystać z atrakcyjnego 
gminnego Lokalnego Programu Piecowego oraz Lo-

kalnego Programu Osłonowego – programu wsparcia 
finansowego dla  najbardziej potrzebujących miesz-
kańców gminy, którzy w  związku z  trwałą zmianą 
systemu ogrzewania z  wysokoemisyjnego (węglo-
wego) na niskoemisyjny ponoszą zwiększone koszty 
grzewcze lokalu.

Na podstawie przeprowadzonej  inwentaryzacji stwo-
rzona została baza danych. Zgodnie z projektem pro-
gramu ochrony powietrza dla województwa mazo-
wieckiego baza danych będzie corocznie aktualizo-
wana w miarę postępującej wymiany kotłów.

*piece wolnostojące – są to piece powszechnie nazywane „ko-
zami”

kopciuchów  
do wymiany  
do 2028 r.

209

WYDARZENIA

Powitanie wiosny z tradycyjnym topieniem Marzanny – słowiańskiej 
bogini zimy, śmierci i odrodzenia.

362
pieców, 

piecokuchni, pieców 
wolnostojących*, 
kominków oraz 

pieców kaflowych, 
które stanowią 
główne źródło 
ciepła, i nie 

spełniają wymogów 
ekoprojektu. 
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Już za rok, bo od 1 stycznia 2023 r. eksploatowa-
nie pozaklasowych kotłów na paliwo stałe sta-
nie się nielegalne. Rok 2022 będzie kluczowy dla 
osób, które wciąż używają pieców niespełniają-
cych wymogów dla klas 3 i 4. Jeśli mieszkań-
cy nie podejmą w nadchodzącym roku decyzji 
o wymianie pozaklasowego źródła ciepła mu-
szą się liczyć z karami za eksploatowanie kotła 
niespełniającego wymogów. Wynika to bezpo-
średnio z zapisów obowiązującej w wojewódz-
twie mazowieckim „uchwały antysmogowej”. 
Za jej nieprzestrzeganie może grozić grzywna 
nawet do 5000 zł. 

Wnioski można składać w biurze podawczym 
Urzędu Gminy Michałowice od 3 stycznia 2022 r. 
do 15 października 2022 r.

Wsparcie w zielonej 
transformacji

Urząd Gminy Michałowice podejmuje wiele 
działań, aby pomóc Państwu w przygotowaniu 
się do wejścia w życie przepisów wojewódzkiej 
uchwały antysmogowej. Jednym z tych działań 
jest właśnie dotacja na wymianę pieca węglo-
wego, w której dostają Państwo środki na wy-
mianę pieca „z góry”. 

Drugim działaniem jest program osłonowy dla 
osób, które ponoszą zwiększone koszty zwią-
zane z wymianą źródła ciepła. Zachęcamy do 
kontaktu z urzędem i rozmowy na temat dostęp-
nych dla Państwa rozwiązań. 

Wymień 
kopciucha 
z dużą dotacją
W styczniu ruszył nabór do Lokalnego Programu 
Piecowego. Warto się pospieszyć i nie zwlekać 
z decyzją o wymianie pieca węglowego, ponie-
waż to ostatni rok z tak wysoką dotacją! W ko-
lejnych latach dotacja z budżetu gminy będzie 
coraz niższa. 

287
(wg założenia Programu Ograniczenia
Niskiej Emisji do 2024 r.)

2018 r.
zrealizowane 
wymiany pieców

2019 r.
zrealizowane 
wymiany pieców

2020 r.
zrealizowane 
wymiany pieców

2021 r.
zrealizowane 
wymiany pieców

41

56

96

24
3 50



| Michałowice | Nr 1/202248

EKOLOGIA

ZALETY GMINNEGO LOKALNEGO PROGRAMU PIECOWEGO:

  Wysoka dotacja! 7000 zł – jednak nie więcej niż 100% poniesionych kosztów zakupu pieca gazowego lub 
elektrycznego.

  Dotacja „z góry” – zaraz po podpisaniu umowy, bez konieczności wykładania na kupno pieca własnych 
pieniędzy.

  Możliwość wymiany pieca węglowego na piec gazowy (na gaz płynny LPG) lub piec elektryczny w nieru-
chomościach, w  których nie   ma możliwości 
podłączenia się do instalacji gazowej.

  Uproszczony do minimum wniosek i załączniki.

  Możliwość łączenia gminnej dotacji z ogól-
nopolskim programem „Czyste Powietrze” 
i otrzymania zwrotu poniesionych kosztów za 
montaż pieca i kotłownię gazową. Wniosek do 
programu „Czyste Powietrze” można złożyć 
w naszej gminie.

  Możliwość otrzymania dopłaty do kosztów 
ogrzewania w ramach gminnego Lokalnego 
Programu Osłonowego. Więcej o programie na 
stronie: www.michalowice.pl/lpo  

  Możliwość odliczenia ulgi termomoderniza-
cyjnej od podstawy obliczenia podatku pozo-
stałych wydatków, które nie zostały dofinansowane w ramach Lokalnego Programu Piecowego lub progra-
mu „Czyste Powietrze”. Więcej na temat ulgi termomodernizacyjnej znajdą Państwo na stronie: michalowi-
ce.pl/czystepowietrze/dla-domow-jednorodzinnych/12-ulga-termomodernizacyjna

WYDARZENIA

Turniej futsalowy zorganizowany przez Młodzieżową Radę Gminy
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W każdym z samorządów zostaną przeprowadzo-
ne procesy konsultacji dokumentów strategicznych 
(Planów Gospodarki Niskoemisyjnej, Miejskich Pla-
nów Adaptacji, Programów Ochrony Środowiska, 
Programów Ograniczenia Niskiej Emisji lub innych) 
z wykorzystaniem metody sądów (narad) obywatel-
skich.

 Projekt rozpocznie się wiosną. 

Mieszkańcy będą się spotykać na kilkugodzin-
nych spotkaniach przez 3 dni, by podjąć decyzję 
w sprawie wybranego problemu. Rekomendacje, 
które uchwali narada, zostaną przekazane wła-
dzom do wdrożenia, by lepiej zaadaptować gminę 
Michałowice do zmian klimatu. 

Nasza gmina stanie się wzorem dla innych samo-
rządów, które w przyszłości będą chciały zorga-
nizować podobne przedsięwzięcie.

Zgłosiliśmy gminę Michałowice do rekrutacji w  pro-
jekcie „Narada Obywatelska o Klimacie”, ponieważ 
wierzymy w partycypację i współzarządzanie gminą 
przez jej mieszkańców. W to, że to Państwo najlepiej 
i najpełniej powiedzą nam, co jest dla Was ważne i na 
czym Wam zależy.

„Narada Obywatelska o Klimacie” prowadzona jest 
przez Fundację Pole Dialogu i Instytut na rzecz Eko-
rozwoju, który realizowany jest z dotacji programu 
Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowa-
nego z Funduszy EOG (tzw. funduszy norweskich). 
W projekcie biorą z nami udział 3 inne gminy – Cie-
szyn, Lesko i Świdwin.

 Czym jest narada obywatelska?

Narada obywatelska to narzędzie angażowania 
mieszkańców we współdecydowanie o przyszło-
ści ich społeczności, w ramach którego przez kilka 
dni spotykają się, by najpierw wspólnie z eksper-
tami zgłębić wiedzę w temacie będącym przedmio-
tem spotkania, a następnie podyskutować o swoich 
wnioskach, przemyśleniach. Obrady, w których bie-
rze udział kilkanaście losowo dobranych osób, koń-
czy podjęcie decyzji – rekomendacji dla lokalnych 
władz, które zobowiązują się do wdrożenia w życie 
proponowanych przez mieszkańców zmian. Co waż-
ne, uczestnicy takich spotkań dobierani są losowo 
spośród grupy osób, która będzie zainteresowana 
tematem i będzie chciała nad nim pracować – z chęt-
nej grupy osób wyłaniana jest grupa, która w jak naj-
większym możliwym stopniu odpowiada strukturze 
demograficznej gminy. Oznacza to, że w naradzie 
obywatelskiej wezmą udział zarówno kobiety, jak 
i mężczyźni, osoby starsze i młodsze w proporcjach 
odzwierciedlających charakterystykę lokalnej spo-
łeczności. W „Naradzie Obywatelskiej o Klimacie” 
wszyscy uczestnicy otrzymają również wynagrodze-

W gminie Michałowice 
porozmawiamy o klimacie!
Jeszcze trwają konsultacje Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Michałowice, a już chcemy za-
prosić Państwa do udziału w kolejnym projekcie. Nasza gmina znalazła się w gronie 4 samorządów, 
w których będzie realizowana Obywatelska Narada o Klimacie. Wynikiem tej narady będą rekomen-
dacje do naszych dokumentów gminnych – uchwał, polityk i programów. 
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nie za udział w spotkaniach. Obrady narady będą 
prowadzone przez bezstronnych moderatorów i nie 
będą w nich brały władze gminy, tak aby dać Pań-
stwu nieskrępowaną możliwość wypowiedzi.

  Co oprócz narady wydarzy się 
w naszej gminie?

Spotkania narady poprzedzi sondaż świadomości 
klimatycznej mieszkańców gminy Michałowice po-
łączony z pierwszym etapem rekrutacji uczestników 
do narad – online i w wersji papierowej, w formula-
rzach dystrybuowanych na terenie gminy. Organiza-
torzy projektu, w którym bierze udział gmina (Fun-
dacja Pole Dialogu i Instytut na rzecz Ekorozwoju) 
przeprowadzą również ekspercką diagnozę polityk 
lokalnych i zdefiniowanie kluczowych zagadnień 
dla narady, co pozwoli na merytoryczne poprowa-
dzenie spotkań pod kątem wybranego przez nas ob-
szaru. A do wyboru mamy obszary: powietrze, wo-
da, odpady i zieleń. 

Co ważne dla nas – Państwa rekomendacje potraktu-
jemy bardzo poważnie i zostaną one przeanalizowa-
ne i wykorzystane w dokumentach gminnych. 

Chciałbyś wziąć udział w „Naradzie Obywatelskiej 
o Klimacie”? Już niebawem przedstawimy więcej in-
formacji na temat rekrutacji oraz sondażu. Zachęca-
my do śledzenia aktualności na stronie gminy oraz 
na stronach organizatorów: 

Fundacja Pole Dialogu: poledialogu.org.pl/narada-
-obywatelska-o-klimacie/

Co po naradzie?

Podczas organizacji narad w 4 gminach (w tym w gminie Michałowice) zostaną zebrane do-
świadczenia samorządów bardzo różniących się od siebie wielkością, położeniem, zamożno-
ścią, doświadczeniem w działaniach partycypacyjnych oraz problemami środowiskowymi. 
Pozwoli to organizatorom (Fundacji Pole Dialogu i Instytutowi na rzecz Ekorozwoju) wypraco-
wać wnioski i materiały, które przydadzą się większej liczbie polskich samorządów w planowa-
nym II etapie projektu (podczas Ogólnopolskiej Narady Obywatelskiej o Klimacie). Od jesieni 
organizatorzy mają bowiem zamiar wesprzeć aż 20 innych samorządów w przeprowadzeniu 
kolejnych narad o klimacie. Docelowej dwudziestce będzie łatwiej przeprowadzić ten proces - 
samorządy będą mogły wzorować się na pilotażowych doświadczeniach, między innymi gmi-
ny Michałowice.

Chciałbyś wziąć udział w „Naradzie Obywatelskiej o Klimacie”? Już niebawem przedstawimy 
więcej informacji na temat rekrutacji oraz sondażu. Zachęcamy do śledzenia aktualności na 
stronie gminy oraz na stronach organizatorów: 

Fundacja Pole Dialogu: poledialogu.org.pl/narada-obywatelska-o-klimacie/
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W Światowy Dzień Wody 
22 marca 2022 r. w Brwi-
nowie odbyła się konfe-
rencja inaugurująca pro-
jekt „Działaj dla klimatu. 
Inicjatywy podnoszące 
świadomość ekologicz-
ną w szkołach w gminach 
Brwinów i Michałowice 
w partnerstwie z Sand-
gerdi Elementary School 
z Islandii”.

(PAP)

Małgorzata Pachecka, wójt gminy Michałowice, oraz 
Jerzy Wysocki, zastępca burmistrza gminy, powita-
li gości zgromadzonych w Szkole Podstawowej nr 1 
w Brwinowie. Konferencję prowadził Sławomir Sowa, 

kierownik Jednostki Realizującej Projekt w gminie 
Brwinów.

W ramach projektu „Działaj dla klimatu” uczniowie 
wezmą udział w pięciu międzyszkolnych akcjach 
edukacyjnych, których tematy związane są z działa-
niami proklimatycznymi – segregacją śmieci, śladem 
węglowym, ochroną zasobów wody i poruszaniem się 
rowerem. 

Wśród prelegentów była również wójt gminy Micha-
łowice Małgorzata Pachecka, która przedstawiła 
Islandię jako miejsce o ogromnych walorach tury-
stycznych, wskazując, że kraj ten już dziś jest bardzo 
ekologiczny. Warto zaznaczyć, że na Islandii  100% 
produkowanej energii elektrycznej pochodzi ze źró-
deł odnawialnych – między innymi wiatru i wody. 

Dzięki zdalnemu połączeniu z Sandgerdi Elementa-
ry School z Islandii podczas konferencji obecna by-
ła Hólmfridur Arnadottir, dyrektor szkoły, a jeden 
z uczniów przedstawił prezentację o zmianach klima-
tu na Islandii, których efektem są między innymi co-
raz szybciej topniejące lodowce. 

Na zakończenie konferencji dyrektorzy szkół otrzy-
mali pod opiekę zielistki – kwiaty symbolizujące roz-
wijający się projekt.

Lider projektu – gmina Brwinów – koordynuje działa-
nia prowadzone przez szkoły na terenie gminy Brwinów 
i gminy Michałowice. Projekt jest realizowany w latach 
2022–2023 w szkołach w Brwinowie, Żółwinie i Otrębu-
sach, a także w Nowej Wsi, Michałowicach i Komoro-
wie. Zagranicznym partnerem jest Szkoła Podstawowa 
z Sandgerdi (Islandia), z którą kilka lat temu nawiązała 
współpracę Szkoła Podstawowa nr 1 w Brwinowie.

22 marca 2022 roku, w Światowy Dzień Wody, rozpoczął się na-
bór do programu "Wodołapacz - programu dotacji z budżetu 
gminy do zakupu przydomowych instalacji małej retencji.

 Szczegóły programu oraz wniosek wraz z załącznikami dostęp-
ne są na stronie: www.wodolapacz.michalowice.pl. 

Uczestnicy konferencji Działaj dla klimatu (fot. UG Brwinów)

Wodołapacz
Szczegóły: �w.wodolapacz.michalowice.pl

Informacja:
tel. 22 350 91 91 wew. 432

Przyjmowanie wniosków 

do 15 września

PROGRAM DOTACJI CELOWEJ 
DO ZAKUPU SYSTEMU DESZCZOWEGO

900bru�o

2022

Konferencja „Działaj dla klimatu”
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Mazovia art, czyli sztuka z 7 gmin
W piątek, 26 listopada, odbył się wernisaż Mazovia Art. Swoje prace prezentowali uzdolnieni malarze 
i fotografowie młodego pokolenia z 7 gmin zachodniego Mazowsza.

Artyści pochodzili z gmin: Błonie, Brwinów, Leszno, 
Milanówek, Michałowice, Nadarzyn i Podkowa Leśna. 
Wśród uczestników wystawy są absolwenci i ucznio-
wie Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie oraz wyż-
szych uczelni artystycznych. Wystawę zorganizowało 
Stowarzyszenie Gmin Zachodniego Mazowsza „Mazo-
via” oraz gmina Michałowice, która jednocześnie była 
gospodarzem spotkania.

Sztuka wspólnoty

Wernisaż otworzyli Małgorzata Pachecka, wójt gminy 
Michałowice, i Jerzy Wysocki, prezes Mazovii.

- Do udziału w wystawie zaprosiliśmy twórców, któ-
rzy dopiero wkraczają w  świat sztuki, poszukując 
indywidualnej drogi artystycznej. Dla tych młodych, 
często debiutujących artystów, możliwość prezentacji 
prac przed szeroką publicznością stanowi ważny mo-
ment w rozwoju kariery zawodowej. Dlatego Mazovia 
Art jest wyjątkowo cenną inicjatywą, która wspiera 
artystów w realizacji ich życiowej misji – powiedziała 
Małgorzata Pachecka, wójt gminy Michałowice.

– Mazovia Art 2021 to przedsięwzięcie wykraczają-
ce poza  ramy dotychczasowej działalności naszego 

stowarzyszenia. Przez 17 lat skupialiśmy się głównie 
na organizacji zawodów sportowych dla dzieci i mło-
dzieży z  terenu gmin członkowskich, co przynosiło 
i przynosi nam wiele satysfakcji. W 2012 roku ofertę 
programową rozszerzyliśmy o projekt pod nazwą Ta-
neczny Festiwal Przedszkolaków - powiedział  Jerzy 
Wysocki, prezes Stowarzyszenia Gmin Zachodniego 
Mazowsza Mazovia.

Wierzymy, że przedsięwzięcie artystyczne Mazovia 
Art 2021, które jest kontynuacją naszej przygody z kul-

Sztuka 7 gmin połączyła artystów i mieszkańców podczas wy-
stawy w Urzędzie Gminy w Regułach
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turą, przyczyni się w  sposób wydatny do promocji 
młodych artystów pochodzących z  gmin zachodnie-
go Mazowsza u progu ich zawodowej drogi twórczej 
i wpisze się na stałe w kalendarz wydarzeń naszego 
stowarzyszenia - dodał. 

7 artystów Mazowsza 

Wśród eksponatów wystawy Mazovia Art są obrazy, 
fotografie, grafiki i rysunki, prace z zakresu scenogra-
fii i stylizacji, których autorami są:

Krzysztof Mierzejewski – reprezentant gminy Błonie 

Natalia Oskiera – reprezentantka gminy Brwinów

Natalia Bochyńska – reprezentantka gminy Leszno

Aleksandra Ostrowska – reprezentantka gminy Mi-
chałowice

Robert Zybrant – z gminy Milanówek

Magdalena Izabela Majewska – z gminy Nadarzyn

Piotr Stachurski – z gminy Podkowa Leśna.

Wernisaż uświetnił występ finalistów konkursu mu-
zycznego im. Wojciecha Młynarskiego „Zanim zaczy-
nał tu Wojtek Młynarski”,   uczniów i  absolwentów 
szkoły w Komorowie:

Hanna Langner z klasy 3a SP: „Lubię wrony”

Maria Marciniak z  klasy 5d SP: „Jeszcze w  zielone 
gramy”

Julia Andrusiuk z  klasy 7b SP: „Wszystko przede 
mną”

Julia Żółtowska z  klasy 7b SP: „Lubię wracać tam, 
gdzie byłem”

Agata Sowińska (absolwentka szkoły w Komorowie): 
„Taka piosenka, taka ballada”

Anna Szczegodzińska z klasy 3b LO: „Jeszcze w zie-
lone gramy”.

WYDARZENIA

Zrobiliśmy to razem! Zapakowane wspólnymi siłami dary mieszkańców gminy 
Michałowice tuż przed wysłaniem do walczącej Ukrainy.
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Rada Gminy Michałowice w 2021 
roku obradowała na 11 sesjach, 
z czego 2 sesje były sesjami stacjo-
narnymi, natomiast 9 sesji zwoła-
no w trybie zdalnym. Podczas 11 
posiedzeń podjęto 102 uchwały.

Wśród podjętych przez radę 
uchwał większość dotyczyła 
spraw bieżących, takich jak:

➽  sprawy dotyczące zagospo-
darowania przestrzennego 
– uchwalono 9 uchwał,

➽  sprawy finansowe, dotyczą-
ce m.in. zmiany WPF, zmia-
ny budżetu na 2021 r., sta-
wek podatków i opłat lokal-
nych na 2022 r., uchwalenia 
budżetu gminy michałowi-
ce na 2022 r., przyjęcie WPF 
na lata 2022-2030 - uchwalo-
no 28 uchwał,

➽  sprawy gruntowe dotyczące 
m.in. dzierżaw, najmu, zby-
wania, nabywania i obcią-
żania nieruchomości sta-
nowiących własność gminy 
Michałowice - uchwalono 8 
uchwał,

➽  sprawy organizacyjne 
i ustrojowe - uchwalono 10 
uchwał,

➽  sprawy oświatowe, pomo-
cy społecznej, gospodarki 
komunalnej oraz ochrony 
środowiska - uchwalono 47 
uchwał.

Szczególowe informacje na temat 
uchwał Rady Gminy Michałowice 
można znaleźć na stronie: 

prawomiejscowe.michalowice.pl/
UGMMichalowice

Obok publikujemy listę uchwał 
podjętych od stycznia do końca 
lutego 2022. 
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